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vorbemerkung

Das vorliegende Heft enthäIt das Länderverzeichnj-s für die Außenhandelsstatistik der
Bundesrepublik Deutschland nach der verordnung (EwG) Nr. 1736/75 des Rates vom 24. Juni
1975 über die Statistik des AuBenhandels iler cemeinschaft und des Hanalels zwischen ihren
Mitgliedstaaten und veröffentlicht in der derzeitigen güItigen Fassung (vom l. l.1990),

Als Ergänzung iles Länderverzeichnj-sses für die Außenhandelsstatistik bringt die vor-
liegende veröffentlichug - wie bisher - im ersten TeiI Länder, Teilgebiete, Inseln und

dergle ichen in alphabetischer Fo Ige, und zwar:

ali6 198 Positionen des Länderverzeichnisses mit dazugehörigen
Begri ffen,

seltener auftretende Gebietsbezeichnungen, die im Länderverzeichnis
nicht genannt sind, und

einige veraltete Begriffe, die bei der Ameldug zur Außenhanclelsstatistj,k
imer noch verwendet werden.

Im zweiten TeiI werden diese Bezeichnungen j-n systematischer Folge (nach Länderpositionen)
zus ffienge f aßt

Die zusätzlich abgebildeten K a r t e n sollen den geographischen Überblick erleichtern.
Ergänztwurde fernerdie Übersichtüberdie " Entwi ck I ung ales Ländewerzeich-
nisses", die die änderungen in der verschlüsselung sowie j,m thfang der einzelnen Länderpo-
sitionen für die Jahre I975 bis I99l erkennen läßt.

Die Bezeichnungen der Spalte "Länderposition" entsprechen dem 17-stelligen Länderkurztext
der Außenhande Isstatistik,

Das Länderverzeichnis dient nur statistischen zwecken. Aus den Bezeichnungen kann keine
Bestätigung oder Anerkennung des politischen Status eines Landes oder der Grenzen seines
G€bietes abgeleitet werden.
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SUDAMERIKA
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Statistisches Bu ndesamt

Europa
Gemeinschaft
OOI Frankrcich (einschl. Monaco)
OO2 Belgien und Luxemburg
OO3 Niederlande
OO4 Bundesrepublik Deutschland
OO5 ltalien (einschl. San Marino)
006 Vereinigtes Königreich

(Großbritannien. Nordirland,
Brit. Kanalinseln und lnsel Man)

OO7 lrland
OO8 Dänemark
OOg Griechenland
010 Portugal (einschl. Azoren und

Madeira)
01 1 Spanien

Frankr
Bellux
Niedl

Ital

GBrit
I rla nd

Daenm
Griech

Portug
Span

Ka nari
Ceuta

lsla nd
Fa roer

Norweg
Schwed

Fi nnl

Schwz

Marokk
Alger

Tunes
Libyen

Aegypt
Sudan

Oester
Andorr
Gibral
Vatik

'Malta
J u gosl
Tuerk

UdSSR
Polen
CSFR

U nga rn
Rumaen

Bulgar
Alban

Spanische Gebiete außerhalb
des Zolloebietes und des
statistisöhen Erhebungsgebietes

021 Kanarische lnseln
o22 Ceuta und Melilla

Übrige Länder und Gebiete Europas
o24
o25
o28

030
o32
036

038

043
o44
045
046
048
052
056
o60
o62
o64
066
068
070

lsland
Färöor
Norwegen (einschl. Svalbard
lSpitzbergenl)

Schweden
Finnland
Schweiz (einschl. Büsingen,
..Liechtenstein).
Osterreich (ohne Jungholz und

Mittelberg)
Andorra
Gibraltar
Vatikanstadt
Malta
Jugoslawien
Türkei
Sowjetunion
Polen
Tschechoslowakei
Ungarn
Rumänien
Bulgarien
Albanien

Afrika
Nordaf rika
204 Marokko
204
212
216
220
224

Algcrien
Tunasien

Westaf rika
Mauretanion
Mali
Burkina Faso (Oberuolta)
Niger
Tschad
Kap Verde
Senegal
Gambia
Guinea-Bissau
Guinea
Sierra Leone
Liberia
Eltenbeinküsto
Ghana
Togo
Bonin
Nigeria

Libyen
Agypten
Sudan

228
232
236
240
244
247
244
252
257
260
264
268
272
276
2AO
284
248

Mauret
Mali

Bu rki n
N iger

Tschad
K Verd
Seneg

Gambia
Bissau
Guinea

Sier L
Liberi
Erf bk

Ghana

Zentral-, Ost- und Südafrika
302 Kamerun
30G Zentralafrikanische Republik
310 Aquatorialguinea
311 Säo Tom6 und Principe
314 Gabun
318 Kongo
322 Zai',e

Togo
Benin
Nigeri

Kameru
Zenlat
Ae Gui

S Tom6
Gabun
Kongo

Zaire

Länderve tzeichnis f ür die Außenhandelsstatistik
324 Ruanda
328 Burundi
329 St. Holena und zugehörige

Gebi6te

Ruanda
Burund

330
334
338
342
346
350
352
355

Angola
Athiopien
Dschibuti
Somalia
Kenia
Uganda
Tansania
Sesch6llen und zugehörige
Gebiote

Brit. Gebiet im lndischen
Ozean (Tschagosi nsel n)

Mosambik
Madagaskar
R6union
Mauritius
Komoren
Mayotte
Sambia
Simbabwe
Malawi
Südalrika
Namibia
Botsuana
Swasiland
Lesotho

Mexiko
Bermuda
Guatemala
Belize
Honduras
El Salvador
Nicaragua
Costa Rica
Panama
Anguilla
Kuba
St. Christoph (St. Kittsl -
Haiti
Bahamas
Turks- und Caicosinscln
Dominikanische Republik
Amerikan. Jungferninseln
Guadeloupe
Antigua und Bsrbuda
Dominica
Brit. Jungferninseln

und Montserrat
Martiniquo
Kaimaninseln
Jamaika
St, Lucia
St. Vincent
Barbados
Trinidad und Tobago
G16nada
Aruba
Niederländische Antillen

(Curagao)
Kolumbien
Venezuela
Guyana
Suriname
Fra nzösisch-Guayana
Ecuadol
Peru
Biasilisn
Chile
Bolivien
Paraguay
Uruguay
Argentinien
Falklandinseln

St HEI
Angola
Aethio
Dsbuti
Somali

Kenia
Uganda
Tansa n

Sesch
357

366
370
372
373
375
377
378
382
386
388
389
391
393
395

lnd Oz
Mosamb

Madag
Beun

Maurit
Komor
Mayott

Sambia
Simbab
Malawi

S Afr
Namib
Botsu
Swasi

Lesoth

USA
Kanada
Groenl
Pierre

Mexiko
Bermud
Guatem

Belize
Hondur

El Sal
Nicara
Costa

Panama
Anguil

Kuba
Nevis St Chr

Haiti
Bahama

Turk I

Dom Rp
Am Jgf
Guadel
Antigu
Domini

Br Jgf
Martin

Kaiman
Jamaik

Lucia
Vincen
Barbad
Trinid

Grenad
Aruba

Nl Ant
Kolumb
Venezu
Guyana

, Surin
F Guay
Ecuad

Peru
Brasil
Chile
Boliv

Paragu
U rugu
Argent

Fal kl

Amerika
Nordamerika
4O0 Vereinigte Slaaten von

Amerika (einschl. Puerto Rico)
404 Kanada
406 Grönland
408 St. Piorre und Miquelon

Mittel- und Südamerika
412
413
416
421
424
428
432
436
442
446
444
449
452
453
454
456
457
458
459
460
461

462
463
464
465
467
469
472
473
474
478

480
484
488
492
496
500
504
508
512
516
520
524
s28
529

_13-

Asien
Naher und Mittlerer Osten
60O Zypern
604 Libanon
6O8 Syrien
612 liak
616 lran
624 lsraol
628 Jordanien
632 Saudi-Arabien
636 Kuwait
640 Bahrain
644 Katal
647 VereinigteArabische

Emirate
649 Oman
653 Jemen

Übrige Länder und Gebiete Asiens
66O Alghanistan
662 Pakistan
664 lndien (einschl. Sikkim)

Stand:1991

Zypen
Liban

Syrien
lrak
lra n

I srael
Jordan
Saudia
Kuwait
Bahrai

Katar

A Emir
Oman

Jemen

666
667
669
672
675
676
680
684
690
696

700
701

703
706
708
716
720
724
728
732
736
740
743

Australien, Ozeanien
und übrige Gebiete
8OO Australion
801 Papua-Neuguinea
802 Australisch-Ozeanien

(Heard- und McOonaldinseln,
Kokosinseln, Weihnachts-
und Norfolkinseln)

803 Nauru
8O4 Nouseeland
806 Salomonen
807 Tuvalu
808 Amerikanisch-Ozeanien
809 Neukaledonien und zugehörige

Gebiete
811 Wallis und Futuna
812 Kiribati
813 Pitcairn
814 Neusoeländisch-Ozeanien

(Tokelau- und Niue-lnseln);
Cookinseln

815 Fidschi
816 Vanuatu
817 Tonga
819 Westsamoa
822 Französisch-Polynosien
890 Polaigobiete

Bangladesch
Meledivon
Sri Lanka (Ceylon)
Nepal
Bhutan
Myanmar (Birma)
Thailand
Laos
Vietnam
Kambodscha

(Kamputschea)
lhdonesien
Malaysia
(Halbinsel Malaysia
und Ostmalaysia
ISarawak, Sabah und
Labuan I )
Brunei
Singapur
Philippinen
Mongolei
China
Nordkorea
Südkorea
Japan
Taiwan
Hongkong
Macau

Afghan
Pakist
lndien

Bangla
Maldiv
Srilan
Nepal

Bhutan
Myan
Thail
Laos

Vietn

Kambod
lndone

Austrl
Papua

Aus Oz
Nauru

Neusee
Salom
Tuvalu
Am Oz

Neukal
Wallis
Kiriba
Pitcai

Neu Oz
Fidsch
Vanua
Tonga

Wsamoa
F Poly
Polar

Malays
Bru nei

Singap
Philip

Mongol
China

Nkorea
Skorea
Japa n

Taiwan
Hongk
Macau

Verschiedenes:
95O Schiffs- und Luftfahrzeugbedarf

(Einfuhr auf deutsche und
Ausfuhr bzw. Durchfuhr auf
fremde Seeschiffe und Luft-
fah rzeuge)

958 Nicht ormittelto Länder
und Gobiete

Schiff

N erm



Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen
Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen

ol
o2
o3
o4
05
o6

Abu Dhabi
Aden
Adschman
Agvpt"n
Aquatorialg u inea
Athiopien

647
653
647
220
310
334

Afar- u. lssagebiet
(ehem.) 338

Afghanistan 660
Aitutaki-l 814
Albanien O7O
Algerien zOa
Alofi-l 811
Amerik.-Ozeanien 8OB
Amiranten-ln 355
Andamanen-ln 664
Andorra O43
Angola 330
Anguilla-l 446
Annobon-l 31O
Antigua-l 459
Antillen, Niederl. 478
Arab.Emirate,Ver- 647
Argentinien 528
Aruba-l 474
Ascension (Himmel-
fahrts-l) 329

Australien 8OO
Australisch-
Ozeanien AO2

Azoren O1O

Bahamas
Bahrain
Baker-l
Balboa
Bangladesch
Barbados-l
Barbuda
Belgien
Belize
Benin
Bermuda
Bhutan
Birma {ehem.}
Bolivien
Bonaire-l
Borneo, Nord-
Borneo, Süd-
Botsuana
Brasilien
Brit. Geb. im

lnd. Ozean
Brunei
Büsingen
Bulgarien
Burkina Faso
Burundi

453
640
808
442
666
469
45S
oo2
421
244
413
675
676
516
478
701
700
391
508

357
703
036
068
236
328

Cabinda-Landana 330
Caicos-ln 454
Campbell-l 8O4
Canton-l 412
Ceuta O22
Ceylon (ehem.) 669
Chile 5'12
China 72O
Cook-|" 814

!
Länder der Bundesrepublik Deutschland

Alphabetisches Stichwortverzeichnis
436
272
442
400
474

Dänemark
Dahome

(ehem.)
D6sirade-l
Desroches-l
Diego Alvarez
Dominica-l
Dominikanische

Republik
Dschibuti
Dubai
Duff-(Wilson-)ln

284
458
355
329
460

456
338
647
806

Costa Rica
Cote d'lvoire
Cristobal
Culebra-l
Curagao-l

Ecuador
Elfenbeinküste
El Salvador
Enderbury-l

Haiti
Heard-l
Honduras
Hongkong
Howland-l

lndien
lndonesien
lnnere Mongolei

Färöer- | 
n

Fa I kland-ln
Fernando-Poo-l
Fidschi
Fi n nland
Formosa
Fra nkreich
Fudschaira
Futuna-l

Gabun
Ga lapagos-(Sch ild

kröten-)ln
Gambia
Gesellschafts-ln
Ghana
Gibraltar
Gilbert-1" (ehem.)
Gough-l
Grenada-l
Griechenland
Grönland
Großbritannien
Guadeloupe-ln
Guam
Guatemala
Guayana,

Französisch -

Guinea-Bissau
Guinea
Guyana

oo8

500
272
428
412

o25
529
310
815
o32
736
oo1
647
81 1

314

500
252
a22
276
044
al2
329
473
oo9
406
oo6
458
808
416

260
488

4.96
257

452
ao2
424
740
808

664
700
720

O7 Rheinland-Pfalz
OB Baden-Württemberg
09 Bayern
1O Saarland
12 Brandenburg
1 3 Mecklenburg-Vorpommern

Ein ausführliches Alphabetisches Länderverzeichnis für die Außenhandelsstatistik - als Ergänzung dieses Verzeichnisses - kann vom
Verlag Metzler-Poeschel, Verlagsauslieferung Hermann Leins, Postfach 1 1 52, 74OA Kusterdingen, bezogen werden-

lrak
lra n
lrla nd
lsland
lsrael
Italien

Jamaika
Japan
Jemen
Jordanien
Jugoslawien
Jungfern-ln,

Amerik.
Jungfern-ln, Brit.

Kaiman-ln
Kambodscha
Kamerun
Kamputschea

{ehem.)
Kanada
Kanal-ln, Brit.
Kanarische ln
Kap Verde
Karolinen-ln
Katar
Kenia
Kermadec-ln
Kiribati
Kokos-

(Keeling-)l'
Kolumbien
Komoren
Kongo
Kuba
Kuwait

Laos
Lesotho
Les Saintes-ln
Liba non
Liberia
Libyen
Liechtenstei n
Lord-Howe-l

(austral.)
Lord-Howe-ln

(Salomonen)
Luxemburg

Malediven
Mali
Malta
Man-l
Mandschurei
Marianen-ln
Marie-Galante-l
Marokko
Marshall-ln
Martinique-l

Macau 743
Madagaskar 370
Maderra O1O
Malaiischer Bund 701
Malawi 386
Malaysia 7O1

612
616
007
o24
624
oo5

464
732
653
624
048

457
461

463
696
302

696
404
006
021
247
808
644
346
804
a12

802
480
375
318
448
636

684
395
458
604
264
216
036

800

806
oo2

667
232
046
oo6
720
808
458
204
808
462

Mauke-(Parry-)l
Maureta n ien
Mauritius
Mayotte
McDonald-ln
Melilla
Mexiko
Midway-ln
Miquelon-ln
Mona-l
Monaco
Mongolei
Montserrat-l
Moorea-l
Mosambik
Myanmar

Namibia
Nauru
Navassa- |

Nepal
Neukaledonien
Neuseeländisch-

Ozeanien
Neuseeland
Nevis-l
Nicaragua
Niederlande
Niger
Nigeria
Nikobaren-ln
Niue-l
Nordborneo

(Sabah)
Nordirland
Nordkorea
Norfolk-l
Norwegen

814
224
373
377
ao2
o22
412
808
408
400
ool
716
461
422
366
676

389
803
400
672
809

814
804
449
432
oo3
240
2A8
664
414

701
oo6
724
ao2
o28

Oberuolta(ehem.) 236
Österreich O38
Oman 649
Ozean-(Banaba-)l 81 2
Ozeanien,Amerik.- 8O8
Ozeanien,Austr.- 802
Ozeanien.Neusl.- 814

Pakistan
Palmerston-l
Panama (einschl.

Kanalzone)
Papua-Neuguinea
Paraguay
Peru
Pescadores-ln
Philippinen
Pitcairn
Polargebiete
Polen
Polynesien, Fr.-
Portugal
Principe-l
Puerto Rico

662
814

442
801
520
504
736
704
813
890
060
822
010
31 1

400
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14 Sachsen
15 Sachsen-Anhalt
16 Thüringen
2'l Berlin (West)

22 Berlin lOst)

Ras al-Chaima
Röunion
Rhodesien

(ehem.)
Rio-Muni-Gebiet
Riukiu-1"
Rotuma-l
Ruanda
Rumänien

3A2
310
732
815
324
066

Sabah 7Ol
Saba-l 478
Salomonen 806
Salomon-ln
{Papua} 801

Sambia 378
Samoa

(Am. -Oz.) 808
Samoa (West-
samoa) 819

San Marino OO5
Sansibar 352
Santa-Cruz-ln 806
Säo-Tomö-l 31 1

Sarawak 7O1
Saudi-Arabien 632
Sawaii-l 819
Schardscha 647
Schweden 030
Schweiz 036
Senegal 244
Seschellen 355
Sierra Leone 264
Sikkim 664
Simbabwe 342
Singapur 706
Somalia 342
Sous-le-Vent-ln 822
Sowjetunion 056
Spanien 01 1

Span. Sahara(ehem.) 204,224
Sri Lanka 669
Stewart-l 804
St.Barthölemy 458
St. Christoph

(St. Kitts)-Nevis 449
St.Croix-l 457
St. Eustatius-l 478
St.Helena-l 329
St.John-l 457
st.Lucia-l 465
St. Martin-l

(f ranz.) 458
St. Martin-l
(niederl.) 474

St.Pierre-ln 4O8
St.Vincent-l 467
Sudan 224
Südafrika 388
Südborneo 7OO
Südgeorgien 529
Südkorea 728
Suriname 492
Swan-(Schwan-)ln 424
Swasiland 393
Syrien 608

647
372

Tahiti-l
Taiwan
Tansania
Tasmanien
Teneriffa
Thailand
Tibet
Tikopia-l
Timor, Portugie-

sisch- (ehem.)
Tobago-l
Togo
Tokelau-

(Union-)ln
Tonga
Tongarewa-ln
Trinidad-l
Tristan da Cunha-l
Tschad
Tschagos-l n

Tschechoslowakei
Tuamotu-

(Paumotu-)ln
Tubuai- | 

n

Türkei
Tunesien
Turks-ln
Tutuila-l
Tuvalu

822
736
352
800
021
680
720
806

700
472
2AO

814
417
814
472
329
244
357
o62

822
822
o52
212
454
808
807

Uganda
U mm al-Ka iwain
Ungarn
Upolu-l
Uruguay

350
647
o64
819
524

Vanuatu
Vati kanstadt
Venezuela
Verein.Arab.

Emirate
Verein. Königreich
Verei nigte Staaten

von Amerika
Vieques-l
Vietnam

816
045
484

647
oo6

400
400
690

Wake-l
Wallis-l'
Washington-l
Weihnachts-l

(lnd. Oz.)
Weihnachts-l

(Paz. Oz.)
Westsamoa

808
81 1

a12

ao2

Zaire 322
Zentralafrikanische

Republik
Zypern

812
819

306
600

Gebr6tes abgeleitet w€rden.



ALPHABET ISCHES STI CHWORTVERZEI CHNIS

GEB I ET

A

ABESSINIEN (EHEM. )

ABU DHABI

ADELIE LAND

ADEN

ADMI RALTY- I N

ADSCHMAN

AEGYPTEN

AEQUATORI ALAFRI KA,
FRANZ.-(EHEM. )

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

AETHI OP I EN

VER. ARAB. EMIRATE

POLARGEBI ETE

JEMEN

PAPUA-NEUGUI NEA

VER . ARAB . EMI RATE

AEGYPTEN

UMFASSTE :
GABUN
KONGO
TSCHAD
ZENTRALAFRIK. REP

AEQUATORIALGUINEA

AETHI OP I EN

MONGOLE I

DSCHI BUT I

AFGHANISTAN

NEUSEEL . -OZEANI EN

F I NNLAND

VEREINIGTE STAATEN

ALBANI EN

ALGERI EN

CEUTA UND MELILLA

WALLIS UND FUTUNA

AM. JUNGFERNINSELN

JAPAN

INDONESIEN

AM. -OZEANI EN

AM. -OZEANI EN

SESCHELLEN

I NDONES I EN

I NDI EN

NOCH: A

ANDORRA

ANEGADA- I

ANGOLA MIT CABINDA-
LANDANA

ANGU I LLA- I

ANJOUAN- I
ANNOBON- I

ANT I GUA- I
ARABI EN, SAUDI -
ARABISCHE EMIRATE,

VER.

ARABISCHE REP. JEMEN
(EHEM. )

ARABISCHE REPUtsLIK,
VEREINIGTE (EHEM. )

ARABISCHE VERTRAGS-
STAATEN (BEFR.OMAN,
TRUCIAL STATES )
(EHEM. )

ARABISCHE VOLKS-
REPUBLIK (EHEM. )

ARGENTINIEN

ARUBA- I

ASCENS ION- ( HIMMEL-
FAHRTS- ) I

ATI U- I

AUCKLAND- I N

AUSTRAL. -(TUBUAI-)]N

AUSTRAL. -NEUGUI NEA
( EHEM. )

AUSTRAL.SALOMON-IN
(EHEM. )

AUSTRALI EN

AUSTRALISCH-OZEANI EN

AUSTRALISCHER BUND

AZOREN- I N

B

BADISCHER ZOLLAUS-
SCHLUSS, BUESINGEN

LAENDERPOSITIONEN

ANDORRA

BR. JUNGFERNI NSELN

ANGOLA

ANGU I LLA

KOMOREN

AEQUATORIALGUI NEA

ANTIGUA UND BARBUDA

SAUDI-ARABIEN

VER. ARAB. EMI RATE

JEMEN

AEGYPTEN

VER. ARAB . EMI RATE

JEMEN

ARGENTI NI EN

ARUBA

ST. HELENA

NEUSEEL. -OZEANI EN

NEUSEELAND

FRANZ. -POLYNESIEN

PAPUA-NEUGUI NEA

PAPUA-NEUGUI NEA

AUSTRALI EN

AUSTRAL. OZEANI EN

AUSTRALI EN

PORTUGAL

SCHWEIZ

LAND
SCHL

043

461

330

334

647

890

6s3

801

647

220

314
318
244
306

310

334

716

338

732

700

808

808

35s

700

664

446

375

310

459

632

647

AEQUATORIALGU I NEA

AETHIOP I EN
(EHEM. ABESSINIEN)

AEUSSERE MONGOLEI

AFAR- UND ISSAGEBIET
(EHEM. )

AFGHANISTAN

AITUTAKI -I
ALAND- I N

ALASKA

ALBANI EN

ALGERI EN

ALHUCEMAS- I N

ALOFI-I

AM. JUNGFERN-
(VIRGIN- ) IN

AMAMI -GUNTO
(RIUKIU-IN, NOERDL.
GRUPPE )

AMBOINA- (AMBON-) I

AMERIKANISCH-
OZEANI EN

AMERIKANI SCH-SAMOA

AMI RANTEN- I N

ANAMBAS- I N

ANDAMANEN- I N

660

814

032

400

070

208

o22

811

457

653

653

220

647

528

474

329

814

804

822

801

801

800

802

800

o10

036

-15_



ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS

GEB I ET

NOCH: B

BAHAMAS

BAHI A
( BRAS. BUNDESSTAAT )

BAHIA-(BAY-)IN

BAHRA I N

BAKER- I

BALBOA

BALEAREN- I N

BALI

BANABA- (OZEAN-) I

BANGLADESCH

BANKA- I
BARBADOS

BARBUDA- I
(ZU LEEY',ARD-I )

BASUTOLAND (EHEM. )

BEFRIEDETES OMAN
(EHEM. )

BELEP- I NSELGRUPPE

BELG. -KONGO ( EHEM. )

BELGl EN-LUXEMBURG

BELI ZE

BELUTSCHI STAN

BENIN (EHEM. DAHOME)

BERMUDA

BETSCHUANALAND
(EHEM. )

BHUTAN

BISMARCK-ARCHI PEL

BOLAMA- I
BOLIVI EN

BONAIRE-I

BONI N- I N

BORNEO (KALIMANTAN)

BORNEO, BRITISCH-
(EHEM. )

BAHAMAS

BRAS I LI EN

HONDURAS

BAHRAI N

AM. -OZEANIEN

PANAMA

SPANI EN

I NDONES I EN

KIRIBATI

BANGLADESCH

I NDONES I EN

BARBADOS

ANTIGUA U. BARBUDA

LESOTHO

VER. ARAB . EMI RATE

NEUKALEDONI EN

ZAIRE

BELGIEN U. LUXEMBURG

BELI ZE

PAKISTAN

BENI N

tsERMUDA

BOTSUANA

BORNEO, NORD-
( SABAH )

BORNEO, SUED-

BOTSUANA
(EHEM. BETSCHUANA. )

BRAS I LI EN

BRIT ISCH-BORNEO
(EHEM. )

BRIT ISCH-GUYANA
(EHEM. )

BRITISCH-HONDURAS
(EHEM. )

BRI TISCH-OZEANI EN
(EHEM. )

BRI T ISCH-TOGO
(EHEM. )

BRIT ISCH-I{ESTAFRI KA
(EHEM. )

BRITISCH-NORDBORNEO MALAYSIA
(EHEM. )

BRITISCH-NORDKAMERUN NIGERI A
(EHEM. )

BRI TISCH-OSTAFRI KA
(EHEM. )

LAENDERPOSITIONEN

MALAYS I A

I NDONESI EN

BOTSUANA

BRASI LI EN

MALAYS I A

GUYANA

BEL I ZE

UMFASSTE :
KENIA
SANSIBAR, EINSCHL

PEMBA
TANGANJ I KA
UGANDA

UMFASSTE :

KIRIBATI
P I TCAI RNI NSELN
SALOMONEN
TUVALU

GHANA

UMFASSTE :
GAMBI A
KAMERUN, TRHGB.
NI GERIA
SIERRA LEONE

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

NOCH: B

LAND
SCHL

453

508

424

640

808

442

011

700

812

666

700

469

459

39s

647

809

322

oo2

421

662

284

413

391

BRITISCH-SUEDKAMERUN KAMERUN
(EHEM. )

701

700

391

508

701

488

421

701

288

346

350

812
813
806
807

302

276

252

288
264

BHUTAN

PAPUA-NEUGUI NEA

GUI NEA-BISSAU

BOLIVI EN

NI EDERL . ANT I LLEN

JAPAN

I NDONES I EN

MALAYS I A

675

801

257

516

478

732

700

701

BRITISCHE JUNGFERN- BR.JUNGFERNINSELN
INSELN (VIRGIN-) IN
( ZU LEEUIARD- I N )

BRITISCHE KANAL-IN VEREIN.KOENIGREICH

BRITISCHE SALOMON-IN SALOMONEN
(EHEM. )

BRITISCHES GEBIET IM BRIT.GEB. IND.OZ.
INDISCHEN OZEAN

BRUNE I BRUNEI

scHt{E I zBUESINGEN AM

461

oo6

806

357

703

o36
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS

GEB I ET

NOCH: B

HOCHRHE I N

BULGARI EN

BURKINA FASO

BURMA (BIRMA)

BURU- I

BURUNDI

c

CABI NDA-LANDANA

CAICOS-IN

CAIMAN-
KAIMAN-

CAYMAN-,
IN

CAMBODJA (EHEM. )

CAMPBELL- I

CAMP I ONE

CANADA

CANNUAN- I
(ZU II/INDWARD-IN)

CANTON- I

CAPVERDISCHE IN

CARR I ACOU- I
(ZU WINDWARD-IN)

CELEBES- ( SULAUJES I - ) I

CERAM-I

CEUTA

CEYLON (EHEM. )

CHAFARI NAS- I N

CHAGOS-
(rscHAGos-)rN

CHANDERNAGOR

CHATHAM- I N

CHESTERFIELD-IN

CHI LE

CHI NA
(VOLKSREPUBLIK )

CHINA (TAIWAN)

BULGAR I EN

BURKINA FASO
( EHEM. OBERVOLTA )

MYANMAR

I NDONES I EN

BURUNDI

ANGOLA

TURKS-, CAICOSINS

KAI MAN I NSELN

KAMBODSCHA

NEUSEELAND

SCHWE I Z

KANADA

ST. VINCENT

KIRIBATI

KAP VERDE

GRENADA

I NDONES I EN

I NDONES I EN

CEUTA UND MELILLA

SRI LANKA

CEUTA UND MELILLA

BRIT, GEB. IND. OZ.

I NDI EN

NEUSEELAND

NEUKALEDONI EN

CHI LE

CHI NA

NOCH: C

CHRISTMAS-
(STETHNACHTS- ) r
(IND.oZEAN)

CHRISTMAS-I
(UJEIHNACHTS-I )
(PAZrF. oZEAN)

CL I PPERTON- I
COCHIN-CHINA (EHEM)

COCOS-(KEELING-)IN
( IND. OZEAN)

c0c0s-I (PIRATEN-I )

COLON (FREIHAFEN)

COLUMBI EN

COMINO-I

COMOREN- I N

COOK- I N

coRIsco- r

CORN- I N

COSTA RICA

COTE D IVOIRE
( ELFENBEI NKUESTE )

CRISTOBAL

CROZET-IN (ARCHIPEL)

CUBA

CULEBRA- I

CURACAO- I

CURE-(KURE-)I

CYPERN

CYRENA I CA

D

D ENTRECASTEAUX-IN
(ZU PAPUA)

DAENEMARK

DAHOME (EHEM. )

DAITO-IN

DAKAR

DAMAO

LAENDERPOSITIONEN

AUSTRAL. -OZEANI EN

KIRIBATI

FRANZ. POLYNESIEN

VI ETNAM

AUSTRAL. OZEANIEN

COSTA RICA

PANAMA

KOLUMBI EN

MALTA

KOMOREN

NEUSEEL . -OZEANI EN

AEQUATORIALGUI NEA

NI CARAGUA

COSTA RICA

ELFENBE I NKUESTE

PANAMA

POLARGEBI ETE

KUBA

VEREIN. STAATEN

NIEDERL. ANTILLEN

AM. -OZEANIEN

ZYPERN

LI BYEN

PAPUA-NEUGUI NEA

DAENEMARK

BENI N

JAPAN

SENEGAL

I NDI EN

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

LAND
SCHL

802

812

822

690

802

068

236
236

676

700

328

330

454

463

696

804

036

404

467

812

247

473

700

700

o22

669

o22

357

664

804

809

512

720

436

442

480

o46

375

814

310

432

436

272

442

890

448

400

474

808

600

216

801

oo8

284

732

248

664

-17-
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ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS

OEMOKRATISCHE VOLKS- JEMEN
REPUBLIK JEMEN
(EHEM. )

GEBI ET

NOCH: D

DANGER-
( PUKAPUKA- ) I

DEPARTEMENT DER
oASEN (EHEM. )

DEPARTEMENT DER
SAOURA (EHEM. )

DES I RADE- I

DESROCHES- I

DIEGO ALVAREZ
( GoUGH- )

DIEGO GARCIA-I
(ZU TSCHAGOS-IN)

DI U-I

DODEKANES- I N

DOMI NI CA- I
(ZU WINDII/ARD-IN)

DOMI NI KANISCHE
REPUBLI K

DSCHAMMU (JAMMU)
S. KASCHMIR

DSCHI BUT I

DSCHI LOLO-
(HALMAHERA) I
(ZU MOLUKKEN)

DUBE]

OUCI E- I

DUFF- (WILSON- ) IN

E

ECUADOR

EIRE ( IRLAND)

EL SALVADOR

ELFENBEI NKUESTE
(COTE D IVOIRE)

ELLICE-IN (EHEM. )

ELOBY- I N

ENDERBURY-I

NEUSEEL. OZEANIEN 814

6s3

ALGERI EN 208

ALGERI EN 208

NOCH: E

ERI TREA

ESTLAND (EHEM

F

FÄEROEER- I N

FALKLAND-
(MALWINEN-) IN

FANN I NG- I

FERNANDO-DE-
NORONHA- I

FERNANDP-POO- I
FESSAN

F I DSCHI

F I NNLAND

F I SCHER-
(PESCADoRES-)rN

FLINT- (ZU LINE-IN)

F LORES- I N
(ZU KL. SUNDA-IN)

LAENDERPOSITI ONEN

AETHI OPI EN

SOUIJETUNI ON

FAEROEER

FALKLANDI NSELN

KIRIBATI

BRASILIEN

AEQUATORIALGUINEA

LI BYEN

FIDSCHI

F I NNLAND

TA III',AN

K!RIBATI

I NDONES i EN

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

LAND
SCHL

BRIT.GEB.IND.OZ. 357

GUADELOPE

SESCHELLEN

ST. HELENA

I NDI EN

GRI ECHENLAND

DOMI NI CA

DSCHI BUT I

I NDONES I EN

VER . ARAB . EMI RATE

PITCAIRN

SALOMONEN

ECUADOR

I RLAND

EL SALVADOR

ELFENBEI NKUESTE

TUVALU

AEQUATORIALGUINEA

KIRIBATI

FOEDERATION VON
RHOOESIEN UND
NJASSALAND (EHEM. )

FORMOSA

F RANKRE I CH

FRANZ. ANTILLEN

FRANZ. -AEQUATORIAL-
AFRIKA (EHEM. )

FRANZ. -GUAYANA

FRANZ.-INDIEN
(EHEM. )

FRANZ. -INDOCHINA
(EHEM. )

UMFASSTE :

MALAWi (EHEM.NJASSA- 386
LAND )

SAMBIA (EHEM.NORD- 378
RHODES I EN )

SIMBABWE (EHEM.SUED- 382
RHODESI EN )

TAIUIAN 736

oolFRANKRE I CH

458

355

329

664

oo9

460

338

700

647

813

806

500

oo7

428

272

807

310

812

025

529

812

508

310

216

815

032

736

812

700

458
462

314
318

334

o56

244
306

496

664

696

684

OOMINIK. REPUBLIK 456

UMFASSTE :

GUADELOUPE
MARTINIQUE

UMFASSTE :

GABUN
KONGO (EHEM. FR.-

MITTELKONGO )
TSCHAD
ZENTRALAFRIK. REP.

( EHEM. UBANGI -
SCHARI )

FRANZ. -GUAYANA

I NDI EN

UMFASSTE :

KAMBOOSCHA
( KAMPUTSCHEA )

LAOS

-18-



ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS

FRANZ. -SOMALIKUESTE DSCHI BUTI
(EHEM. )

FRANZ. -SOMALI LAND
( EHEIvr. )

DSCHI BUT I

FRANZ. -TOGO ( EHEM. ) TOGO

FRANZ. -U'ESTAFRIKA
(EHEM. )

VI ETNAM

KAMERUN

MAROKKO

KONGO

UMFASSTE :

FRANZ.-POLYNESIEN
NEUKALEDONI EN
WALLIS UND FUTUNA

ALGERI EN

UMFASSTE :

BENIN (EHEM.OAHOME)
ELFENBE I NKUESTE
MALI (EHEM,SUDANES.

REP. )
MAURETANI EN
NI GER
BURKINA FASO

(EHEM. OBERVOLTA)
SENEGAL
MALI

TONGA

VER . ARAB . EMI RATE

Ii'ALLIS UND FUTUNA

GABUN

ECUADOR

GAMB I A

FRANZ. -POLYNESIEN

AEGYPTEN

POLARGEBI ETE

NOCH: G

WALTUNG (EHEM. )

GESELLSCHAFTS-I N

GHANA

GI BRALTAR

GILBERT-IN (EHEM. )

GOA (EHEM. )

GOLDKUESTE

GOUGH-
(DIEGO ALVAREZ-)I

G0z0- r

GRAHAMLAND

GRENADA- I
(ZU WINDY',ARD-IN)

GRENADI NEN- I N
(ZU h'INDWARD-IN)

GRI ECHENLAND

GROENLAND

GROSSBRI TANNI EN

GUADELOUPE- I N

GUAM- I

GUATEMALA

GUAYANA
HOLLAENDISCH-
(EHEM. )

GUAYANA,
FRANZOES ISCH

GUAYANA , NI ED . -
(EHEi,l. )

GUI NEA-BISSAU

GUI NEA,
PORTUGI ESISCH-
(EHEM. )

GUINEA, REPUBLIK

SPANISCH-GUI NEA,
(EHEM. )

GUYANA, BRITISCH-
(EHEM. )

LAENDERPOS I T I ONEN

FRANZ. -POLYNESIEN

GHANA

GI BRALTAR

KIRIBATI

I NDI EN

GHANA

ST. HELENA

MALTA

POLARGEBI ETE

GRENADA

UMFASST :

NOERDL. GRUPPE :

ST. VI NCENT
SUEDL. GRUPPE :

GRENADA

GRI ECHENLAND

GROENLAND

VEREIN. KOENIGREICH

GUADELOUPE

AM. -OZEANIEN

GUATEMALA

SURI NAME

FRANZ. -GUAYANA

SURI NAME

GUI NEA-BI SSAU

GUI NEA-Bi SSAU

GU I NEA

AEQUATORIALGUI NEA

GUYANA

GEBI ET

NOCH: F

FRANZ. -KAMERUN
(EHEM. )

FRANZ. -MAROKKO
(EHEM. )

FRANZ . -MI TTELKONGO
(EHEM. )

FRANZ. -OZEANI EN

FRANZ. -SAHARA
(EHEM. )

FRANZ.SUOAN (EHEM)

FREUNDSCHAFTS-
(TONGA-)IN

FUDSCHAI RA

F UTUNA- I

G

GABUN

GALAPAGOS-
(SCHILDKROETEN.)IN

GAMB I A

GAMBIER-IN

GAZASTRE I FEN

GEBIETE IM SUEOL
E I SMEER

GEBIETE UNTER
AUSTRALISCHER VER-

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

690

302

204

318

LAND
SCHL

822

276

o44

812

664

276

329

046

890

473

822
809
811

FRANZ. -POLYNESIEN FRANZ. -POLYNESIEN 822

208

338

338

280

284
272
232

817

228
240
236

248
232

467

473

oo9

406

oo6

458

808

416

492

647

811

314

500

252

822

220

890

496

492

257

257

260

310

488
AUSTRAL. -OZEANiEN 8O2

-19-



ALPHABETISCHES ST I CHY{ORTVERZEI CHNiS

GEBIET

NOCH: G

GUYANA, REPUBLIK

H

HADRAMAUT

HA I NAN- I

HAITI-I

HEDSCHAS

HENDERSON- I
(ZU PITCAIRN)

HI MMELFAHRTS-
( ASCENSION- )

HOKKAIDO (YEZO)

HONDO (HONSHIU)

HONDURAS, BRITISCH-
(EHEM. )

HONDURAS, REPUBLIK

HONGKONG

HONSHIU (HONDO)

HOWLAND- I

HUMPHREY-
(MANIH]KI-)I

HUON- I N

I

I FNI

I MBROS- I

I NAGUA- I N

I NDI EN
( INDISCHE UNION)

INDIEN, FRANZ.-
(EHEM. )

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

NOCH: I

GUYANA 488

JEMEN

CHI NA

UMFASSTE :
HAITI
DOMINIK. REPUBLIK

AUSTRAL . -OZEANI EN

SAUDI -ARABI EN

PITCAIRN

ST. HELENA

JAPAN

JAPAN

BELI ZE

HONDURAS

HONGKONG

JAPAN

AM. -OZEANI EN

NEUSEEL. -OZEANI EN

NEUKALEDONI EN

TVIAROKKO

TUERKEI

BAHAMAS

I NDI EN

INDIEN, PORT
(EHEM. )

INDISCHE UNION

INDOCHINA, FRANZ. -
(EHEM. )

I NDONES I EN

ININI
INNERE MONGOLEI

I RAK

IRAN (PERSIEN)

IRIAN JAYA
(EHEM..II'ESTIRIAN)

IRLAND (REP. )

IRLAND, NORD-

ISLAND

ISRAEL

ISSA-GEBI ET

ITAL. -SOMAL]LAND
(EHEM. )

I TALI EN

IWOJIMA-I

J

JAMA I KA

JAMMU (DSCHAMMU)

JAN MAYEN-I

JAPAN

JARVIS-I

JAVA

JEMEN

JEMEN,
ARABISCHE REP.
(EHEM. )

JEMEN,
DEM. VOLKSREP.
(EHEM. )

LAENDERPOS I T I ONEN

I NDI EN

I NDI EN

UMFASSTE :

KAMBODSCHA
( KAMPUTSCHEA )

LAOS
VI ETNAM

I NDONES I EN

FRANZ. -GUAYANA

CHI NA

I RAK

I RAN

I NDONESIEN

I RLAND

VEREIN. KOENIGREICH

ISLAND

ISRAEL

DSCHI BUTI

SOMALIA

ITALI EN

JAPAN

LAND
SCHL

6s3

720

664

664

696

684
690

700

496

720

612

616

700

oo7

o06

024

624

338

342

oo5

732

452
456

HAITI , REPUBLIK HAITI

I NDONES I ENHALMAHERA-
( DSCHI L0L0- ) r
(ZU MOLUKKEN)

HATAY (ALEXANDRETTE) TUERKEI

HAWAII- (SANOWICH-) VEREIN.STAATEN
IN

HEARD- I

452

700

052

400

802

632

813

329

732

732

421

424

740

732

808

814

809

204

052

453

664

JAMA I KA

SIEHE KASCHMIR

NORWEGEN

JAPAN

AM. -OZEANIEN

I NDONES I EN

JEMEN

JEMEN

JEMEN

464

028

732

808

700

653

653

653

I NDI EN 664

-20_



ALPHABET ISCHES STICFMORTVERZEICHNIS

GEBI ET

NOCH: J

JEMEN, NORD-
(EHEM. )

JEMEN, SUED-
(EHEM. )

JOHNSTON- I

JOHORE

JORDANI EN

JOST-VAN-DYKES- I

JUGOSLAIVI EN

KAHOOLAWE - I

KAIMAN-
(CAIMAN-,CAYMAN-)IN

KALBA

KALEDONI EN

KALIMANTAN
( SUEDBORNEO )

KAMARAN- I

KAMBODSCHA

KAMERUN

KANADA

KANAL-IN, BRITISCHE

KANALZONE
( PANAMAKANAL-ZONE ,

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

JEMEN 6s3

JEMEN 6s3

LAENDERPOS I T I ONEN

NOCH: K

EHEM. )

KANARISCHE IN KANAR. INSELN

KAP DER GUTEN SUEDAFRIKA
HOFFNUNG (PROVINZ)

KAPVERDISCHE IN KAP. VERDE

KARAHUTO SOWJETUNION
(SUEDSACHALIN)

KARIKAL INDIEN

KARIMATA-IN INOONESIEN

KAROLINEN-IN AM. -OZEANIEN

KASCHMIR UND JAMMU INDIEN(DSCHAMMU) PAKISTAN

KATAR (QUATAR) KATAR

KAUAI-I VEREIN. STAATEN

KAULUN (KOWLOON) HONGKONG

KEDAH MALAYSIA

KEELING- (KOKOS-)IN AUSTRAL.-OZEANIEN

KELANTAN MALAYSIA

KENIA KENIA

KERGUELEN-IN POLARGEBIETE

KERMADEC-IN NEUSEELAND

KHMER, REPUBLIK KAMBODSCHA
(EHEM. )

KINGMAN-RIFF AM. -OZEANIEN

KINSHASA ZAIRE

KIRIBATI KIRIBATI

KIUSCHIU JAPAN

KLEINE SUNDA-IN ,INDONESIEN

KOKOS- ( KEELI UNG- ) I N AUSTRAL. -OZEANI EN

KOLUMBIEN KOLUMBIEN

KOMOREN-IN KOMOREN

KONGO (BRAZZAVILLE) KONGO
(EHEM. )

KONGO (KINSHASA) ZAIRE
(EHEM. )

KONGO (LEOPOLDVILLE) ZAIRE
(EHEM. )

LAND
SCHL

021

388

247

o56

KAMERUN,
BRIT ISCH-NORD-
(EHEM. )

KAMERUN, BRIT.-NORD- NIGERIA
(EHEM. )

KAMERUN, BRIT.-SUED- KAMERUN
(EHEM. )

KAMERUN,
(EHEM. )

FRANZ. - KAMERUN

KAMPUTSCHEA
(EHEM. )

KAMBODSCHA

AM. -OZEANIEN

MALAYS I A

JORDANI EN

BR. JUNGFERNINSELN

JUGOSLAWI EN

AM. JUNGFERNINSELN

ANGOLA

VEREIN.STAATEN

KAIMANINSELN

VER . ARAB. EMI RATE

NEUKALEDONI EN

I NDONES I EN

JEMEN

KAMBODSCHA

KAMERUN

NI GERIA

KANADA

VEREIN.KOENIGREICH

PANAMA

808

701

628

461

048

457JUNGFERN- (VIRGIN- )
I N. AMERIK .

JUNGFERN- (VIRGIN-) AN. JUNGFERNINSELN 461
I N, BRIT .

K

KABI NDA-LANDANA

664

700

808

664
662

644

400

740

701

802

701

346

890

804

696

808

322

812

732

700

802

480

375

318

322

330

400

463

647

809

700

gs3

696

302

288

288

302

302

404

oo6

442

696

-21 -
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GEBI ET

NOCH: K

KONGO, BELGISCH-
(EHEM. )

KONGO, DEMOKRAT.
REPUBLI K

KONGO, FRANZ. -
MITTEL-(EHEM. )

KONGO, REPUBLIK
(EHEM. )

KOREA, NORD-

KOREA, SUED-

KORS I KA

KOI^IE I T

KOWLOON (KAULUN)

KRETA

KUBA

KUNIE- (PINIEN-OOER
FICHTEN-) I

KURE (CURE-) I

KURI A-MURIA- I N

KURI LEN- I N

KUWE I T

KIA'ANGTSCHOUWAN

KWANTUNGGEBI ET
( ZU MANDSCHUREI )

L

LABRADOR

LABUAN-I

LAKKADIVEN- I

LAMPEDUSA-I

LANAI-I

LANDANA, CABINDA

LAOS

LEEWARD-
(sous-LE-vENT-) rN

LES SAINTES-IN

LESOTHO
( EHEM. BASUTOLAND )

ZAIRE

ZAIRE

KONGO

KONGO

NORDKOREA

SUEDKOREA

FRANKREI CH

K I.JV'JA I T

HONGKONG

GRI ECHENLAND

KUBA

NEUKALEDONIEN

AM. -OZEANIEN

OMAN
I

SOWJETUNI ON

KUWA I T

CHI NA

CHI NA

KANADA

MALAYS I A

I NDI EN

I TALI EN

VERE] N. STAATEN

ANGOLA

LAOS

FRANZ. -POLYNESIEN

GUADELOUPE

LESOTHO

LETTLAND (EHEM. )

LI BANON

LIBERIA

LI BYEN

LI ECHTENSTE I N

LINE-IN (EHEM. )

LITAUEN (EHEM. )

LOMBOK

LORD-HOWE-
(ONGTONG-JAVA-) IN

LORD-HOWE- I

LOUISIADE-IN
(ZU PAPUA)

LOYALTY-
(LOYALITAETS-) IN

LUFTFAHRZEUGBEOARF

LUTSCHU- (RIUKIU-)IN

LUXEMBURG

M

MACAU (MACAO)

MACOUARIE-I

MADAGASKAR

MADE I RA

TVIADURA- I

MAHE

MALAI ISCHER BUND
(EHEM. )

MALAKKA

MALAI!'I
(EHEM. NJASSALAND)

MALAYA
(EHEM. MALAIISCHER-
BUND )

MALAYS 1 A

MALDEN- I

MALEDIVEN- I N

LAENDERPOSITI ONEN

SOUIJETUNI ON

LI BANON

Li BERI A

L I BYEN

SCHUIE I Z

KIRIBATI

SOWJETUNI ON

I NDONES I EN

SALOMONEN

AUSTRALI EN

PAPUA-NEUGUI NEA

NEUKALEDONI EN

SCHIFFSBED. USW.

JAPAN

BELG]EN U. LUXEMB

MACAU

AUSTRALI EN

MADAGASKAR

PORTUGAL

I NDONES I EN

INDIEN

MALAYS I A

MALAYSIA

MALAU',I

MALAYS I A

MALAYS I A

KIRIBATI

MALEDIVEN

ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

NOCH: L

LAND
SCHL

322

322

318

318

724

728

oo1

636

740

o09

448

809

808

649

o56

636

720

720

404

701

664

oo5

400

330

684

822

458

395

o56

604

268

216

o36

812

o56

700

806

800

801

809

950

732

oo2

743

800

370

o10

700

664

701

701

386

701

701

812

667

-22-



ALPHABET I SCHES ST I CHWORTVERZE I CHNI S

GEBI ET

NOCH: M

MALGACHE, REPUBLIK

MALI (EHEM.-
SUDAN. REPUBLI K )

MALTA- I

MALWI NEN-
(FALKLAND-)IN

MAN-I

MANDSCHUREI
( MANDSCHUKUO )

MANGA I A- I

MANI CA

MANIHIKI-
( HUMPHREY- )

MANUA-GRUPPE(zu AM.SAMoA)

MARCUS- I
MARI ANEN- I N

MARI E-GALANTE- I
MAROKKO

MARQUESAS-I N

MARSCHALL- I N

MART I NIQUE- I
MASKAT UND OMAN

( EHEM. )

MAUI-I

MAUKE- ( PARRY- )

MAURETANI EN

MAURI TI US-I

MAYOTTE-I

MCDONALD- I N

MEL I LLA

MEX I KO

i,II DWAY- I N

MIQUELON-I N

MITIARO-I

MITRE- I

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

LAENDERPOSIT IONEN LAND
SCHL

318

375

400

700

400

oo1

716

729

716

461

822

464

366

676

389

732

MADAGASKAR

MALI

MALTA

FALKLANDI NSELN

VEREIN, KOENIGREICH

CHI NA

NEUSEEL . -OZEANI EN

MOSAMBIK

NEUSEEL . -OZEANI EN

AM. -OZEANI EN

JAPAN

AM. -OZEANIEN

GUADELOUPE

MAROKKO

FRANZ. -POLYNES I EN

AM. -OZEANIEN

MARTI NIQUE

OMAN

VEREI N. STAATEN

NEUSEEL . -OZEANI EN

MAURETANI EN

MAURI T I US

MAYOTTE

AUSTRAL. -OZEANIEN

CEUTA UND MELILLA

MEXI KO

AM. -OZEANIEN

ST.PIERRE, MIQUEL.

NEUSEEL . -OZEANI EN

SALOMONEN

NOCH: M

MITTELKONGO,
(EHEM. )

MOHELI - I

MOLOKA I - I

MOLUKKEN

MONA- I

MONACO

FRANZ. - KONGO370

232

o46

529

oo6

720

814

366

814

808

MONGOLEI, AEUSSERE

MONGOLEI, INNERE

MONGOL]SCHE-
VOLKSREPUBL I K
(AEUSSERE MONGOLEI )

MONTSERRAT-I

MOOREA-I

MORANT CAYS

MOSAMBIK

MYANMAR (BIRMA)

N

NAMIBIA
(SUEDI4/ESTAFRIKA )

NAN- I N
( NANPO-U . NANSE I -I N )

NANPO- I N

NANSEI- (RIUKIU-)IN

NASSAU-I

NATAL

NATUNA- I N

NAURU- I

NAVASSA-I

NEDSCHD

NEGRI SEMBILAN

NEPAL

NEU-AMSTERDAM- I
NEUE HEBRIDEN

( EHEIU. )

NEUFUNDLAND

KOMOREN

VEREI N. STAATEN

I NDONES I EN

VEREIN.STAATEN

FRANKREICH

MONGOLE I

CHI NA

MONGOLE I

BR. JUNGFERNINSELN

FRANZ. -POLYNESIEN

JAMAIKA

MOSAMts I K

MYANMAR

NAMI BIA

JAPAN

JAPAN

JAPAN

NEUSEEL. -OZEANI EN

SUEDAFRIKA

I NDONES I EN

NAURU

VEREIN.STAATEN

SAUDI -ARABI EN

MALAYSIA

NEPAL

POLARGEBI ETE

VANUATU

732

808

458

204

822

808

462

649

400

814

228

373

377

802

o22

412

808

408

814

806

732

732

814

388

700

803

400

632

701

672

890

816

-23-
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ALPHABETISCHES STICI+I'ORTVERZEICHNIS

GEBI ET

NOCH: N

NEUGUINEA UND PAPUA

NEUGUINEA,
TREUHANDGEBI ET
(EHEM. )

NEUGUINEA, AUSTR. -
( EHEIJ. )

NEUGUINEA, NIED.-
(EHEM. )

NEUKALEDONI EN

NEUSEELAEND I SCH-
OZEANIEN

NEUSEELAND

NEUSUEDITJALES

NEUTRALE ZONEN
STATIST. B.A.W
BEI KUY',AIT

NEVI S- I

NGWANA (EHEM. )

NIAS-i

NI CARAGUA

NICHT ERMITTELTE
LAENDER UND GEBIETE

NI ED . -GUAYANA
(EHEM. )

NI EDERLAENDI SCHE
ANT I LLEN

NI EDERLANDE

NI GER

NI GERI A

NI iHAU-I

NI KOBAREN-I

NI PPON

NIUE- (SAVAGE-) I
NJASSALAND (EHEM. )

NORDAFRIKA,
SPANISCH

NORDBORNEO,
BRITISCH- (EHEM. )

NORDI RLAND

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

LAENDERPOSITI ONEN

NOCH: N

NORDKAMERUN, NIGERIA
BRITISCH- (EHEM. )

NORDKOREA NORDKOREA
VOLKSREPUBLIK

NORDRHODESIEN SAMBIA
(EHEM. )

NORDTERRITORIUM AUSTRALIEN

NORDVIETNAM (EHEM. ) VIETNAM

NORFOLK-I AUSTRAL. -OZEANIEN

NORWEGEN NORWEGEN

0

OAHU-I VEREIN. STAATEN

OBERVOLTA (EHEM. ) BURKINA FASO

OENO-I PITCAIRN

OESTERREICH OESTERREICH

OK I NAT!'A-GRUPPE JAPAN

OMAN OMAN

OMAN,TRUCIAL (EHEM. ) VER.ARAB.EMIRATE

ONGTONG JAVA SALOMONEN
(LoRD HoWE-)IN

ORANJE-FREISTAAT SUEDAFRIKA

OSTAFRIKA, BRITISCH- UMFASSTE:
(EHEM. ) KENIA

SANS I BAR
EINSCHL.PEMBA

TANGANJ I KA
UGANDA

OSTAFRIKA, PORT.- MOSAMBIK
(EHEM. )

OSTER- I
OZEAN- (BANABA-) I

CHI LE

KI RI BAT I

AM. -OZEANI EN

LAND
SCHL

PAPUA-NEUGUI NEA 801

I NDONES I EN 700

PAPUA-NEUGUI NEA

PAPUA-NEUGU I NEA

NEUKALEDONI EN

NEUSEEL. -OZEANI EN

NEUSEELAND

AUSTRALI EN

KUU'A I T
(SAUDI ARABIEN)

ST. CHRISTOPH
(ST. KITTS )-NEVIS

SWAS I LAND

INDONESIEN

NICARAGUA

NI EDERLANDE

NIGER

NIGERIA

VEREIN.STAATEN

INDIEN

JAPAN

NEUSEEL . -OZEANI EN

MALAU/I

CEUTA UND MELILLA

801

801

809

814

804

800

636
632

288

724

378

800

690

802

o28

400

236

813

o38

732

649

647

806

388

346

350

366

512

812

808

449

NICHT ERMITT. LD
U. GEB.

393

700

432

9s8

SURI NAME 492

NIEDERL. ANTILLEN 478

oo3

240

288

400

664

732

814

386

o22

OZEANi EN,
AMERI KANI SCH-

OZEANI EN,
NEUSEELAEND I SCH-

NEUSEEL. -OZEANIEN 814

OZEANIEN, AUSTRAL.- AUSTRAL. -OZEANIEN 802

MALAYS I A 701
OZEANIEN, BRITISCH-

(EHEM, )
UMFASSTE :
KIRIBATI
P ITCAI RNI NSELN
SALOMONEN
TUVALU

8r2
813
806
807VEREIN. KOENIGREICH 006

-24-



GEBI ET

ALPHABETISCHES STICHU'ORTVERZEICHNIS

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

LAND
SCHL

N0CH: 0

P

PAGAI-I INDONESIEN

PAHANG MALAYSIA

PAKISTAN PAKISTAN

PALAU-IN AM. -OZEANIEN
(ZU KAROLINEN)

PALMERSTON-I NEUSEEL. -OZEANIEN

PALMYRA-I AM. -OZEANIEN

PAMANZ-I MAYOTTE

PANAMA, REP. PANAMA
(EINSCHL.-
KANALZONE )

PANAMAKANAL-ZONE PANAMA
(EHEM. )

PANTELLERIA-I ITALIEN

PAPUA-NEUGUINEA PAPUA-NEUGUINEA

PARACEL-IN VIETNAM

PARAGUAY PARAGUAY

PARECE VELA-I JAPAN

PARRY- (BONIN-) IN JAPAN

PARRY- (MAUKE-)] NEUSEEL.-OZEANIEN

PAUMOTU- (TUAMOTU)IN FRANZ.-POLYNESIEN

PAZIFISCHE-IN AM. -OZEANIEN

PEDRO CAYS JAMAIKA

PEMBA-I TANSANIA

PENANG MALAYSIA

PENON DE VELEZ DE LA CEUTA UND MELILLA
GOMERA-I

PENRHYN- NEUSEEL. -OZEANIEN
( TONGAREWA )

PERAK I'ALAYSIA

PERIM-I JEMEN

PERLIS MALAYSIA

PERSIEN IRAN

PERU PERU

PESCADORES- TAIWAN

PUKAPUKA- (DANGER-)I NEUSEEL..OZEANIEN

o

QUATAR KATAR

QUEENSLAND AUSTRALIEN

QUELPART-I SUEDKOREA

R

RAIATEA-I (ZU SOUS- FRANZ.-POLYNESIEN
LE-VENT- I N )

RAKAHANGA- I NEUSEEL. -OZEANI EN

FRANZ. -POLYNESIENRAPA- I

700

701

662

808

814

808

377

442

442

oo5

801

690

520

732

732

814

822

808

464

352

701

022

814

701

653

701

616

504

736

NOCH: P

(FISCHER-) IN

PHI LI PP I NEN

PHOENIX-IN (EHEM. )

PINIEN- ODER FICHTEN
(KUNIE-) I

PINOS-I

PITCAI RN-I N

PI TYUSEN- I N

POLARGEBI ETE

POLEN

POLYNESIEN, , FRANZ.

PONOICHERY (EHEM. )

PORKKALA

PORT.-GUINEA (EHEM. )

PORT. -INDIEN
(EHEM. )

PORT. -OSTAFRIKA
(EHEM. )

PORT.-TIMOR (EHEM. )

PORT. -}I,ESTAFRIKA
(EHEM. )

PORTUGAL

PRI NCI PE- I
PUERTO RICO

LAENDERPOS IT I ONEN

PHI LI PPI NEN

KIRIBATI

NEUKALEDONI EN

KUBA

PITCAIRN

SPANI EN

POLARGEB I ETE

POLEN

FRANZ. -POLYNESIEN

I NDIEN

F I NNLAND

GUI NEA-BISSAU

I NDI EN

MOSATYIBIK

] NDONES I EN

UMFASSTE :
ANGOLA MIT

CABI NDA-LANDANA
GUINEA-BISSAU
KAP VERDE
S. TOME U. PRINCIPE

PORTUGAL

S. TOME U. PRINCIPE

VEREIN. STAATEN

708

812

809

448

813

o11

890

o60

822

664

032

257

664

700

366

330

257
247
311

o10

311

4@

814

644

800

728

822

8r4
822

-25-



ALPHABET ISCHES ST I CHV'TORTVERZEI CHNI S

GEBIET

NOCH: R

RAROTONGA-I

RAS EL-CHAIMA

REDONDA- I

REEF-GRUPPE

REPUBLIK HAITI

REPUBLIK HONDURAS

REPUBLIK IRLAND

REPUBLIK MALGACHE

REPUBLIK OESTLICH
DES URUGUAY

REUNI ON- I

REVI LLAGI GEDO- I N
(PAZTF. oZEAN)

RHODESIEN, NORD-
(EHEM. )

RHODESIEN, SUED-
(EHEM. )

RHODOS- I

RIO DE ORO
( OUED-EDDAHAB )

RI O-MUNI -GEBI ET

RIOUW-I

RIUKIU-IN

RODRIGUES- I
ROSARI O- I

ROSE- I N
(ZU AM. -SAMOA)

ROSS-GEBI ET

ROTUMA-I

RUANDA (RWANDA)

RUANDA-URUNDI
(EHEM. )

RUMAENI EN

S

S. TOME-
(SAO TOME -) I

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

NEUSEEL . -OZEANI EN

VER . ARAB . EMI RATE

ANTIGUA U. BARBUDA

SALOMONEN

HAITI

HONDURAS

I RLAND

MADAGASKAR

URUGUAY

REUNI ON

MEXIKO

SAMB I A

S I MBABUJE

GRI ECHENLAND

MAURETANI EN

AEQUATORI ALGUI NEA

I NDONES I EN

JAPAN

MAURIT I US

JAPAN

AM. -OZEANIEN

POLARGEBI ETE

F I DSCHI

RUANDA

UMFASSTE
RUANDA
BURUNDI

NOCH: S

SABA-I

SABAH (NORDBORNEO)

SABANG (FREIHAFEN
SUMATRA-N )

SACHALIN, SUED-
( KARAHUTO )

SAGUIA (SEQUIA) EL
HAMRA (TIRIS-EL-
GHARBIA )

SAHARA, FRANZ. -
(EHEM. )

SAMOA, WEST-
( KOENIGREI CH )

SAN MARINO

SANDWICH- (HAWAII-)
IN

SANDI{II CH- I

SANS I BAR- I
(EINSCHL. PEMBA-I )

SANTA-CRUZ- I N

sA0-ToME-(s.ToME-)

SAOURA, DEPARTEMENT
DER (EHEM. )

SARAWAK

SAUDI -ARABI EN

SAVAGE- (NIUE-)

SAWAI I -I
SCHARDSCHA

LAENDERPOSITIONEN

NIEDERL. ANTILLEN

MALAYS I A

I NDONES I EN

SOWJETUNION

MAURETANI EN

ALGERI EN

WESTSAMOA

ITALIEN

VEREIN. STAATEN

VANUATU

TANSANIA

SALOMONEN

S.TOME U. PRINCIPE

ALGERI EN

MALAYS ] A

SAUDI.ARABI EN

NEUSEEL. -OZEANIEN

ITJESTSAMOA

VER. ARAB , EMI RATE

814

o47

549

806

452

424

oo7

370

524

372

412

378

382

o09

228

310

700

732

373

732

808

890

815

324

o56

228

208

LAND
SCHL

478

701

700

458

322

806

801

806

428

378

808

819

oo5

400

816

352

806

311

208

701

632

814

819

647

SAINTES-IN, LES GUADELOUPE

SAIRE ZAIRE

SALOMON-IN, SALOMONEN
BRITISCHE (EHEM. )

SALOMON-IN, AUSTRAL. PAPUA-NEUGUINEA
(EHEM. )

SALOMONEN SALOMONEN

SALVADOR, EL EL SALVADOR

SAMBIA SAMBIA

SAMOA, AMERIKANISCH- AM. -OZEANIEN
(EHEM. )

324
328

RUMAENI EN o66

S.TOME U.PRINCIPE 311

-26-



ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS

GEB I ET

NOCH: S

SCHI FFSBEDARF

SCHI LDKROETEN-
(GALAPAGOS-)IN

SCHWAN- (SWAN-)IN

SCHWEDEN

SCHWE I Z

SELANGOR

SENEGAL

SESCHELLEN- I N
( SEYCHELLEN )

SHIKOKU (SCHIKOKU )

SIAM (THAILAND)

SIEBEN INSELN
( rDsu scHrrscHrr0)

SIERRA LEONE

SIKKIM

S IMBABWE

S I NGAPUR

SINKIANG

SOFOLA

SOKOTRA- ]

SOMALI A

SOMALIKUESTE,
FRANZ.- (EHEM. )

SOMALILAND, BRIT. -
(EHEM. )

SOMALILAND, ITAL.-
(EHEM. )

SOMBRERO- I

SOUS-LE-VENT-I N

SOUJJETREPUBLI KEN ,
UNION DER SOZIA-
LISTISCHEN

SOWJETUNION

SPAN. -GUI NEA
(EHEM. )

SPAN. -MAROKKO
(EHEM. )

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

LAENDERPOS IT IONEN

UMFASSTE:
I FNI
SPANISCHE SAHARA

( PROVI NZ )

SPANI EN

NORWEGEN

TAIWAN

SRI LANKA

GUADELOUPE

ST. CHRISTOPH
(ST.KITTS)-
NEVIS

AM. JUNGFERN] NSELN

NI EDERL. ANTI LLEN

ST. HELENA

AM. JUNGFERNINSELN

ST.CHRISTOPH UND
NEVI S

ST. LUCIA

GUADELOUPE

ST.PIERRE, MIQUEL.

AM. JUNGFERNINSELN

ST. VI NCENT

NEUSEELANO

SUDAN

MALI

LAND
SCHL

SCHIFFSBEDARF USW

ECUADOR

HONOURAS

SCHWEDEN

SCHWE I Z

MALAYS I A

SENEGAL

SESCHELLEN

JAPAN

THA I LAND

JAPAN

SIERRA LEONE

INOIEN

S I MBABWE

S I NGAPUR

CHI NA

MOSAMBI K

JEMEN

SOMALIA

DSCHI BUT I

SOMALIA

SOMALIA

ANGUI LLA

FRANZ. POLYNESIEN

SOWJETUNION

SOII'JETUNI ON

AEQUATORIALGUI NEA

MAROKKO

SPAN. -WESTAFRIKA
(EHEM. )

SPANI EN

SPITZBERGEN
( SVALBARD )

SPRATLY- I N

SRI LANKA

ST. BARTHELEMY-I

ST. CHRISTOPH-(ST.KITTS-) I

ST. CROIX-I

ST. EUSTATI US- I
ST . HELENA- I

ST . JOHN- I

ST. KITTS-
(ST.cHRISToPH-) I(ZU LEEUJARD-I )

ST. LUCIA-I

ST.MARTIN-I
( NOERDL. TE I L )

ST.MARTIN-I
(SUEDL.TEIL)

ST.PIERRE-IN

ST. THOMAS-I

ST . VI NCENT- I
STEI{ART-I

SUDAN

SUDANESISCHE
REPUBLI K
(EHEM. )

SUEDAFRIKA

NIEDERL.ANTILLEN 478

950

500

424

030

o36

701

248

355

732

680

732

NOCH: S

SPAN.-NORDAFRIKA CEUTA UND MELILLA O22

SPAN. -SAHARA ( EHEM UMFASSTE:
ALHUCEMAS
CEUTA UND MELILLA Oi2
RIO DE ORO
SEQUIA EL HAMRA
CHAFARI NAS
PENON DE VELEZ DE LA

GOMERA

264

664

382

706

720

366

653

342

338

011

028

736

669

458

449

457

478

329

457

449

465

458

408

457

467

804

224

232

342

342

446

822

o56

o56

310

204

-27-
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ALPHABETISCHES STICHI"ORTVERZEICHNIS

GEB I ET

NOCH: S

SUEDAFRI KANI SCHE
REPUBLIK

SUEDAFRIKANISCHE
UNION (EHEM. )

SUEDARABIEN (EHEM. )

SUEDBORNEO

SUEDGEORGI EN

SUEDKAMERUN,
BRITISCH- (EHEM. )

SUEDKOREA

SUEDORKNEY-I N

SUEDRHODES I EN
(EHEM. )

SUEDSACHALI N
( KARAHUTO )

SUEDSANDWI CH-I N

SUEDSHETLAND-I N

SUEDVIETNAM (EHEM. )

SUEDWESTAFRIKA

SULAWESI -
(CELEBES-) I

SULU-ARCHI PEL

SUMATRA

SUMBA- I

SUMBAI!'A- I

SUOMI (FINNLANO)

SURI NAM
( EHEM. NIED. GUAYANA )

SVALBART
( SP I TZBERGEN )

SWAINS-I

SWAN- (SCHY''AN-) IN

SIi'ASI LANO

SYRI EN

T

TAHI TI -I
TAIWAN (FORMOSA)

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

SUEDAFRIKA

SUEDAFRI KA 388

LAENDERPOSITI ONEN

NOCH: T

TANGANJIKA (EHEM. ) TANSANIA

TANGER MAROKKO

TANNU-TUWA SOUIJETUNION

TANSANIA TANSANIA

TASMANIEN AUSTRALIEN

TENEDOS-IN TUERKEI

TENERIFFA KANAR. INSELN

THAILAND (SIAM) THAILAND

TIBET CHINA

TIKOPIA-I SALOMONEN

TIMOR INDONESIEN
(ZU KL. SUNDA IN)

TIMOR,PORT,- INDONESIEN
(EHEM. )

TOBAGO-I TRINIDAD U.TOBAGO

r0G0 (REP. ) T0G0

TOGO, BRIT. - GHANA
(EHEM. )

TOGO, FRANZ. - TOGO
(EHEM. )

TOKELAU- ( UN]ON- ) IN NEUSEEL. -OZEANIEN

TONGA TONGA
(FREUNDSCHAFTS-IN)

TONGAREI{A- NEUSEEL. -OZEANI EN
( PENRHYN- )

TONGATAPU-IN TONGA
(ZU TONGA-IN)

TONKIN (EHEM. ) VIETNAM

TORTOLA-I BR. JUNGFERNINSELN
(ZU BR. VIRGIN-I)

TRANSVAAL SUEDAFRIKA

TRENGGANU ilIALAYSIA

TREUHANDGEB. BR]T.- NIGERIA
NORDKAMERUN (EHEM. )

TREUHANDGEB. BRIT.- KAMERUN
SUEDKAMERUN (EHEM. )

TREUHANDGEB. FRANZ. - KAMERUN
KAMERUN (EHEM. )

388

LAND
SCHL

352

204

o56

352

800

052

021

680

720

806

700

700

472

280

276

280

JEMEN

I NDONES I EN

FALKLANDI NSELN

KAMERUN

SUEDKOREA

POLARGEBI ETE

SIMBABU'E

SOIIJJETUNI ON

FALKLANDI NSELN

POLARGEBI ETE

VI ETNAM

NAMI BI A

I NDONES I EN

PHI LI PP I NEN

I NDONES I EN

i NDONES I EN

I NDONES I EN

F I NNLAND

SURI NAME

NORWEGEN

AM. -OZEANIEN

HONDURAS

SWAS I LAND

SYRI EN

F RANZ . -POLYNES I EN

TAITJAN

653

700

529

302

728

890

382

o56

529

890

690

389

700

708

700

700

700

032

492

028

808

424

393

608

822

736

814

817

814

817

690

461

388

701

288

302

302

-24-



ALPHABETISCHES STICH$'ORTVERZEICHNIS

GEB I ET

NOCH: T

TREUHANDGEB. ITAL. - SOMALIA
SOMALILAND (EHEM. )

TREUHANDGEB. KARO-
LINEN,MARIANEN
MARSCHALL- I N

AM. -OZEANI EN

TREUHANDGEB. NAURU
(EHEM. )

NAURU

TREUHANDGEB. NEU-
GUINEA ( EHEM. )

PAPUA-NEUGU I NEA 801

TREUHANDGEB. RUANDA- UMFASSTE:
URUNDI (EHEM. ) RUAHOA

BURUNDI

TREUHANDGEB. TANGA-
NJIKA (EHEM. )

TREUHANDGEB. WEST-
SAMoA (EHEM. )

TRI EST

TRI NI DAD- I N

TRI POLITANI EN

TRI STAN-DA-CUNHA- I N

TRUCIAL STATES
(EHEM. )

TSCHAD

TSCHAGoS- (CHAGoS-)
IN

TSCHECHOSLOWAKE I

TUAMOTU- (PAUMOTU-)
IN

TUBUAI- (AUSTRAL-)IN

TUERKE I

TUNES] EN

TURKS- I N

TUTUI LA- I
(ZU AM. SAMOA)

TUVALU
( EHEM. ELLI CE-I N )

TUWA

U

U, S. SAMOA

UBANGI -SCHARI
(EHEM. )

TANSANIA

I{ESTSAMOA

ITALI EN

TRINIDAD U.TOBAGO

LI BYEN

ST. HELENA

VER . ARAB. EMI RATE

TSCHAD

BRIT.GEB. IND.OZ.

TSCHECHOSLOWAKE I
FRANZ.-POLYNESIEN

FRANZ. -POLYNES I EN

TUERKEI

TUNES IEN

TURKS-, CAI COS I NSELN

AM. -OZEANIEN

TUVALU

SOWJETUNI ON

AM. -OZEANIEN

ZENTRALAFRIK. REP.

UNION DER SOZIALI-
STISCHEN SOUJJET-
REPUBLIKEN

UNION VON SUEDAFRIKA SUEDAFRIKA
(EHEM. )

UNION-
(TOKELAU-) IN

UDSSR

UEA- (WALLIS-) IN
UGANDA

UKRA I NE

UMM AL KAIU'AIN

UNGARN

UNI ON- I
(ZU WINDWARD-IN)

UPOLU-I

URUGUAY

USA

VANUATU

VAT I KANSTADT

VENEZUELA

VEREINIGTE ARABISCHE
EMI RATE

VEREINIGTE ARABISCHE
REPUBLIK (EHEM. )

VEREINIGTE STAATEN
VON AMERIKA

VIEQUES-I

VI ETNAM

VIETNAM, NORD-
(EHEM. )

VIETNAM, SUED-
(EHEM. )

VIKTORIA

VIRGIN (JUNG-) IN
(ZU LEEWARD-IN)

388

NEUSEEL. -OZEANIEN 814

LAENDERPOSIT IONEN

SOUJJETUNION

Y{ALLIS UND FUTUNA

UGANDA

SOWJETUNION

VER. ARAB. EMI RATE

UNGARN

SOIVJETUNION

ST. VINCENT

IT'ESTSAMOA

URUGUAY

VEREIN. STAATEN

VANUATU

VATIKANSTADT

VENEZUELA

VER. ARAB. EMI RATE

AEGYPTEN

VEREIN. STAATEN

VEREIN. STAATEN

VI ETNAM

VIETNAM

VIETNAM

AUSTRALIEN

BR. JUNGFERNINSELN

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

NOCH: U

LAND
SCHL

o56

811

3s0

o56

647

o64

o56

467

819

524

400

8r6
045

484

647

400

690

690

690

800

461

342

808

803

324
328

352

819

oo5

472

216

329

647

244

357

062

822

822

052

212

454

808

807

o56

808

306

220

VEREINIGTES KOENIG- VEREIN. KOENIGREICH 006
REICH

400

-?g-



ALPHABETISCHES STICHWORTVERZEICHNIS

GEBi ET

NOCH: V

VIRGIN GORDA-I
(ZU VIRGIN-IN),

VIRGIN- (JUNGFERN-)
IN

VOLKSREPUBLIK CHINA

VOLKSREPUBLIK KONGO
( BRAZZAVI LLE )

VULKAN- I N

IrJ

T{AKE-I

IIJALF ISCHBUCHT

r{TALLIS- (UEA-)IN

I.JALPOLE- I

WANUATU (EHEM. )

UJASHI NGTON- I

WEST-NEUGU I NEA
(EHEM. )

}JESTAFRIKA, BRIT-
(EHEM. )

WESTAFRIKA, FRANZ. -
(EHEM. )

UIESTAFRIKA, PORT.-
(EHEM. )

WESTAFRIKA, SPAN. -
(EHEM. )

LAENDERPOSITIONEN LAND GEBIET
SCHL

NOCH: W

BR. JUNGFERNINSELN 720

LAENDERPOS IT IONEN

SPANISCHE SAHARA
( PRoVr NZ )

LAND
SCHL

I{EIHNACHTS- ( IND. -
0zEAN )
(CHRISTMAS-) I

I{EIHNACHTS- (PAZIF. - KIRIBATI
0zEAN )
(CHRISTMAS-) I

IT'E I SSRUSSLAND

CHINA

KONGO

JAPAN

AM. -OZEANI EN

SUEDAF R I KA

UJALLIS UND FUTUNA

NEUKALEDONI EN

VANUATU

KIRIBATI

AUSTRAL. OZEANI EN

SOIVJETUNI ON

I NDONES I EN

UMFASSTE :

GAMBIA
KAMERUN, TRHGB
NIGERIA
SIERRA LEONE

UMFASSTE
I FNI

AM. JUNGFERNINSELN 457
IVESTINDIEN (A)

WESTINDIEN (B)
( FORTSETZUNG )

WESTIRIAN (EHEM. )

WESTSAMOA

WILSON- (OUFF-) IN

YANAON

YEZO (HOKKAIDO)

YUKON

z

ZAI RE

ZANZ I BAR- I

ZENTRALAFRI KANI SCHE
REPUBLIK (EHEM. )
UBANGI-SCHARI )

ZENTRALAFRI KAN I SCHES
KAISERREICH (EHEM. )

ZOLLAUSSCHLUSS
BUES I NGEN

ZYPERN

UMFASSTE:
ANEGADA- I
ANGUILLA-I 446
BR. JUNGFERN-IN 461
JOST -VAN-DYKES- I
MONTSERRAT 461
SOMBRERO- I
TORTOLA- I
VI.RGIN GORDA-I
sr.CHRISToPH (NEVTS) 449
ANTIGUA U. BARBUDA 459
DOMINICA 460
ST. LUCIA 465
ST . VI NCENT 467
GRENADA 473
TURKS-U. CAICOS-I 454
KAIMANINSELN 463
BARBADOS 469
WESTINDISCHE ASSO-

ZI IERTE STAATEN
INDONESIEN 7OO

uiEsTsAMoA I 19

SALOMONEN 806

INDIEN 664

JAPAN 732

KANADA 4O4

ZAIRE 322

TANSANIA 352

ZENTRALAFRIK. REP. 306

ZENTRALAFRIK. REP. 306

SCHWEIZ 036

ZYPERN 600

720

318

732

808

388

81|

809

816

812

802

812

o56

700

252

UMFASSTE :

BENIN (EHEM.DAHOME)
ELFENBE I NKUESTE
MALI

(EHEM.SUDAN.REP. )
MAURETANI EN
NI GER
BURKINA FASO

( EHEM. OBERVOLTA )
SENEGAL
UMFASSTE :

ANGOLA MIT
CABI NDA-LANDANA

GUINEA-BISSAU
KAP. VERDE
S. TOME U. PRINCIPE

288
264

284
272
232

228
240
236

257
247
311

248

330

-30-



Länderpositj.on
Bezeichnungen und
Begriffe nach dem

alphabet.
Stichwortve rzei chni s

chlüs-
elzahl LänderpositionSchlüs-

se lzahl

001 Frankreich

Belqien u. Luxemb.

Niederlande

Italien

Svstemat isches Stichwortverzeichni s

noch: Europa

048 Jugoslawien

O52 Türkei

Bezeichnungen und
Begriffe nach dem

alphabet.
St i chwortverzei-chn i s

Hatay (Alexandrette)
Imt'ros-I nTenedos-I

Estland (ehem. )
Karahuto (Südsachalin)

nKurilen-I
Lettland (ehem. )
Litauen (ehem. )
Tannu-Tuwa
Tuwa
UdSSR
Ukraine
Union der Sozialisti-
schen Sowietrepublik

Wei ßruß1and

Franz.-Marokko (ehem. )
Ifni
Span.-Marokko (ehem. )
Tanger

Departement d. Oasen
(ehem. )

Departement d. Saoura
(ehem. )

Franz. Sahara (ehem.)

cyrenaica
Fessan
Tripolitanien

Arabische Republik,
Vereinj-gte (ehem. )

Gazastreifen

Französischer Sudan
(ehem. )

Sudanesische Republik
(ehem. )

Korsika
Monaco

Luxemburg

Lmpedusa-I
Pante lleria-I
San Märino
Triest

nBrit. KanaI-I
Großbritannien
Man- I
Norclirland

Eire (IrIand)

Dodekanes-In
Kreta
Rhodo s- I

nAzoren-f
Madeira

Balearen-rn
Pityusen-In

Teneri ffa

Alhucemas- rn
Ceuta
Chafarinas- In
MeliIla
Pefion de Velez de Ia

Gomera- I
Span. -i.Iordafrika

Jan Mayen-I
spitzbergen
Svalbard

Al-and- rn
Porkkala
Suomi

Badischer Zollausschluß
Büsingen (ehem.;

Büsingen am Hochrhein
Campione
Liechtenstein

EUROPA

o02

003

005
056 Sowjetuni-on

006 Verein. Königreich

007

008

009

010

011

060

o62

064

066

068

070

Irland

D:inemark

Griechenland

Schweden

Finnland

Po Ien

Tschechos Iowakei

Ungarn

Rwänien

Bulgarien

Albanien
02t

022

Portugal

Spanien

Kanar. InseIn

Ceuta und MelilIa

I s Iand

Färöer

Noffegen

AFRIKA

2O4 Marokko

208 Algerien
024

025

02a 2-t2

ztb

Tmeslen

Libyen

220 Agypten

030

o32

036 Schweiz 224

228

232

Sudan

Mauretanien

MaIi
038

043

o44

045

o46

österre ich

Andorra

Gibraltar

Vatikanstadt

MaIta Comino- I
@zo-7

-3t-



Schlüs-
selzahl Länderposition

noch: Afrika

236 Burkina Faso

24O Niger

244 Tschad

247 Kap Verde

24A senegal

252 canbia

257 cuinea-Bissau

260

264

264

272

276

280

284

288

302

Obervolta (ehem. )

capveralische I
Kapverdische-I

zent.ralafrik.
reich (ehem. )

Ubangi-Schari

l,üs-
Izahl

noch:

329

n 
{ehem.1

330

334

Bezeichnungen und
Begriffe nach dem

alphabet.

Ascension-I
Diego Alvarez-I
cough-I
Himelfahrts-r nTristan da Cunha-I

cabinda-Landana

Abessinien
Eritrea

Afar- u. Issagebiet
( ehem. )

Franz. Somaliküste
(ehem. )

Franz. SomaLiLand
( ehem. )

Brit. -Somaliland
( ehem. )

Ital.-Somaliland (ehem. )

Afrika

Guinea

Slerra Leone

Liberia

Elfenbeinküste

chana

Dakar

nBissagos-I
Bolama- I
Port.-cuinea (ehem. )

cuinea, Republik

cöte d'Ivoire

Britisch-Togo (ehem. )

coldküste

Franz.-Togo (ehem.1

Dahome (ehem. )

Brit. -Nordkamerun
( ehem. )

Br itisch-Südkilerun
( ehem. )

Fran z ö s i s c h-Kame run
(ehem. )

338 Dschibuti

342 somalia

346

350

352

St. Helena

AngoIa

Athiopien

Kenia

Uqanda

Tans ania

355 Seschellen

357 Brit. Ceb. Ind. oz

366 l4osanbik

nfuniranten-I
Desroches-I

nchagos-I
Dieqo-Garcia- I
rschagos-In

Republik t'lal gache

Reunion-I

Rod rigue s- I

Ani ouan-I
coircren- rn
Moh6Ii-I

;ia'',rotte- I
Pamanz- I

trlordrhodesien (ehem

Penüa- I
sansrbar-l-
Tanganj ika
Zanzi:bar-I

(ehemTogo

Benin

Nigeria

Kamenm

Manica
Port.-ostafrika (ehem. )

Sofola306 Zentralafrik. Rep

310 Äquatorialguinea

318

Gabu

Kongo

zalre322

324 Rumda

311 S. Tome u. Principe

Annobon- I
corisco-I
EIoby- In
Fernando-Poo- I
Rio-Mmi-Gebiet
span.-cuinea (ehem

Principe- I
Sao-Tomö-f

Franz. -Mittelkongo
(ehem. )

BeIg.-Kongo (ehem. )

Kongo, BeIg.- (ehem. )
Kongo, Demokratische
Republi-k (Kinshasa)

Kongo (Kinshasa)
(ehem, )

Kongo (LCopoldville)
(ehem. )

Saire

Rwanda
Treuhandgebiet Ruanda-
Urundi (ehem. )

Treuhandgebiet Ruanda-
Urundi (ehem. )

Kaiser-

(ehem. ) I'ladaoaskar

Reunion

I'lauritius

Komoren

370

372

373

315

371

378

3e2

l.layotLe

Sambia

Simbabwe

llalawi

Südafrika

386

388

Rhodesien (ehem. )
Südrhodesien (ehern. )

iljassaland (ehem. )

Kap der Guten Hoffnung
(Provinz)

NataI
Oranje-Freistaat
Rep.-Südafrika (ehem. )
Südafrik. Republik
Transvaal
Union v. Südafrika
(ehem.)
Wa1 fischbuchc

Rep. Südafrika (ehem.)
Südirestafrika (ehem. )

389 Namibia

Länderposition
ichnis

Begriffe nach dem
alphabet.

328 Burundi
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Länderposltlon
Stl chwortverzeichnis

Bezeichnungen und
Begniffe nach dem

alphabet.
Schlüs-
se lzahI Länderpositionschlüs-

se lzahl
Begrriffe nach alen

alphabet.
stich!'rortverze i chnl s

noch3 Afrika

391 Botsuana

393 Swaslland

395 I€sotho

Betschuanaland (ehen. )

Ng$rana (ehem. )

Basutoland (eheE. )

Alaska
Culebra-I
Hawail- (Sandwich-) .In
Kahoolawe-I
Kauai-I
Lanai-I
Maui-I
Holokai-I
Mona-I
Navassa-I
Niihau-I
oahu-r
Puerto Rico
USA
Vieques-I

Canada
Labrador
Neufundlancl
Yukon

Turks-, Caicosins

Doninik. Republlk

Ao. Jungferninse In

Guadeloupe

Antlgua u. Barbuda

DoBinlca

Br.Jungfernlnse In
und Mcntserrat

tltartlnique

Kal.Eanlnse ln

Janaika

St. Lucla

St. Vlncent

Barbados

Trlnidad u. Tobago

Grenada

Aruba

Niederl. Antillen

Koh.mblen

Venezrr 1a

Guyana

Surlnare
I

FYanz. -Guayana

Ecuador

Peru

Braslllen

Caicos-rn
Turks-In

St. Croix-I
st. John-I
St. Thomas-I
vlrgin-In, An.
Deslrade-I
cuade lome- rn
res sainies-tn
Marle-GaIante-I
St. Bartt6leny-I
St. Martin-I (nördl.
Tel1)

Barbuda-I
Redonda-I

454

400 Verein.Staaten

4O4 Kanada

AMERIKA

Grönland

St. Pierre ,MLque I

Mexiko

Bermuda

Guatemala

Be lize

Ilonduras

EI salvador

Nicaragua

Costa RLca

PanaEa

Anguilla

Kuba

St. Chrisoph(st. Kltts) -Nevis

Haiti

Mlouelon-rn
st.' Pierre-tn

Revi llagig,eilo-In
(Pazif. Ozean)

Br. Honduras (ehen.)

Bahai- (Bay-) In
swan (scnwL-) rn

458

459

460

467

462

463

464

465

467

469

472

473

456

457

4?4

474

406

408

412

413

416

421

424

428

432

436

442

446

444

449

452

453

@rn-rn

Cocos-I (Piraten-I)

BaIboa
@Ion (Freihafen)
cristobal
Kanalzone (elpm. )

Sombrero-I

480

444

488

492

496

500

504

508

Anegada-I
Jost-van-Dykes-I
Tortola-I
virgin-Gorda-I

Caiman-rn

Morant Cays
Pedro Cays

Cannuan-I
@enadlnen-rn (nörd-
licte eq:pe)

Unlon-I

TobagD-I
Trinldlad-I

Carriacou-f

Grenadlnen-In (südtlche
Gr,.epe)

Bonaire-I
Curacao-I
Saba-I
st. EustatiuE-I.
st. Martln-I (südl
Teil)

Cohnbien

cuyana, Britlsch- (eheD. )

Nr.ed.-cuayana (eheE. )

InlnlCuba
Plnos-I

Galapagos-
kröten-) ,Js.rtrra-vlestindlen (eheE.)

Bahla (Blürdesataat)
Fernando-de-libronha- IBahamas rnagua-rn
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Stichwortverzeichni s

Bezeichnungen und
Begriffe nach dem

alphabet.
SchIüs-
selzahl LänderpositionSchlüs-

se IzahI

Zypetn

Libanon

Syrien

Irak

Iran

IsraeI

Jordanien

Saudi-Arabien

Cypern

Pers ien

Hedschas
Nedschd
Neutrale Zonen

( statist.b.a.w
Kuwait)

bei

Koweit
Neutrale zonen

(Statist.b.a.w. bei
Kuwait)

Quatar

Abu Dhal:i
Adschman
Arab. Vertragstaaten

(ehem, )
Befried. Oman (ehem.)
Dubai
Fudscha ira
KaIba
Ras el-Chaima
Schardscha
Trucial States (ehem.)
Um al-Kaiwein

Kuria-Muria-In
Maskat und Oman

(ehem. )

Aden,
Dem. Vr. Jemen (ehem.)
Hadramaut
Kamaran-I
Nordjemen (ehem. )
Perim-I
Sokotra-I
Südarabien (ehem. )
Südjemen (ehem. )

Bangladesch

Malediven

Sri Lanka

NepaI

Bhutan

Myanmar

Thailand

Laos

vietnam

Bezej.chnungen und
Begriffe nach dem

alphabet.
rzeichnls

Belutschistan
Kaschmi-r und Jmu

(öst1. TeiI zu Inclien)

Andamnen-rn
Chandernagor
Damao
Diu-I
Franz.-Indien (ehem.)
Goa (ehem. )
Indien, Port.-(ehem.)
Inalische Union
Karikal
Kasctmir ud Jammu

(westl. Teil zu
Pakistan )

Lakkadiven-In
MahE
Nikobaren-In
Pondichery (ehem. )
Sikkim
Yanaon

Ceylon (ehem.)

Burma
Birma (ehem.)
Siam

cochin-china (ehem. )
Nordvietnam (ehem. )
Paracel-In
Südvj-etnil (ehem. )

Tonkln (ehen.)

cambodja (ehem. )

Kampurschea .(ehem. )
Khmer, Republik

(ehem.)

Amboina-
Anambas-I:
BaIi
Banka-f

(Ambon-) I
n

Borneo-Süd (Kaliman-
tan )

Buru-I
celebes- (Sulawesi-) I
Ceril-I
Dschilolo- (Halma-
hera-) r (zu
Molukken)

_nt rores-l
rrian Jaya (ehem.
westirian)

Länalerposition

noch: Arnerlka

512 Chile

516 Bolivien

52O Paraguay

524 Uruguay

Oster-I

Republik östlich des
Uruquay

noch: Asien

662 Pakistan

664 Indien

528

529

Argentinien

Fa Iklanalin se In MaIwi-nen-In
Südqeorgien
soasanawicn-fn

ASIEN

600

604

608

672

616

624

628

632

666

667

669

672

675

676

580

644

690
636 Kuwait

640

644

647

Bahrain

Katar

ver. Arab. Emirate
696 Kambod sch a

700 Indonesien

649 Omn

653 Jemen JaVa
Karimata-I'
Kleinde Smda-In
Lombok
Madura-I
Natma- In
Neuguinea, Nied.-

(ehem. )
Nias-I
Pagai-I
Port. Timor (ehem.)

660 Afghanistan
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Schlüs-
selzahl

Bezeichnrurgen und
Begriffe nach alen

alphabet.
Stichwortverzeichnis

noch: Indonesien 700

7OI Malaysia

Riouw-f
Sabang (Freihafen
Sumatra-N)

Sunatra
Sunba-I
Sutröawa-I
Timor
westirian (ehem.)
West-Neuguinea (ehem

Borneo, Britisch-
(ehem. )

Johore
Kedah
Kelantan
Labuan-I
Malaiischer Buncl
l4alakka
MaIaya
Negri Sembilan
Nordborneo, Brit.-

(ehem. )
Pahang
Penang
Perak
PerIis
Sabah (Nordborneo)
sarawak
Selangor
Trengganu

Sulu-ArchipeL

Außere Mongolei
a

Hainan-I
Innere Mongolei
Kwangtschouwan
Kwantunggebiet
Mandschukuo
Mandschurei
Sinkiang
Tibet

Nordkorea Volksrep

guelPart-I

noch: Asien

736 Taiwan China (Taiwan)
Formosa
Pescadores- (Fischer-)
rn

spratly-rn

Bismarck-ArchiDe I
DtEntrecasteaui-rn

_nJ.JOUrSlade-I
Papua
Treuhanalgebiet Neu-
gulnea (ehen. )

Christmas- (tleih-
nachts-) I (Incl. Ozean)

Heard- rrnd llcDonald-fn
Keelins- (Kokos-) In
und Cäcos-rn

Norfolk-I

Treuhandgebiet Nauru
(ehem. )

Auckland-In

740

743 Macau

AUSTRALIEN

800 Australien

901 Papua-Neuguinea

802 AustraI. -Ozeanien

803 Nauru

804 Neuseeland

806 Salomonen

KauIun (Kovrloon)

Macao

UNd OZEANIEN

Australischer Bund
Lord-Howe-I
Macquarie-f
Neusüdwales
Noralterritorlm
Queensland
Tasmanien
Viktoria

Adniralty-In
Austral . -Neugminea

(ehem. )
Aus tral .saloxoon-In (ehem. )

Hongkong

703

706

708

716

720

724

1ao

'132

Bruei

Singapur

Phi lippinen

Mongolei

China

Nordkorea

Südkorea

Japan

Canpbel
Chatam-

I-r
IN

Amami-cunto (nördl.
cruppe d. Riukiu-In)

sonii--rn
Daito-In
Hokkaido (Yezo)
Hondo (Honshiu)
Iwoj ima- I
Kiuschiu
Lutschu (niukiu-) I"
MarCuS- I
NAN-IN
Nanco-In
Nan'sei-rn
Nippon
Okinawa-Gruppe
Parece VeIa-I
Parry- (Bonin-) fn
Rfu}(au-r
Rosario-f
Shikoku (Schikoku)
Sieben Inseln (Idsu
Schitschito )

VuIkan-rn

807

808

Tuvalu

Am. -Ozeanlen

Kermaclec-In
Stet^tart-I

BrLt. Salomonen-In
(ehern. )

Duff- (Wilson-) In
Lord-Howe- (Onqtonq-
Java-) In

Mltre-I
Reef-GruDDe
santa-crir'z-rn
TikoDia-I
wilsän- (Duff-) In

EIlice-In (eheE.)

Amerikan i sch-Samoa
Baker-I
Cur6- (Kure-) I
GuaE-I
Hovrland-I
Jarvis-I
Johnston-f
KingrDan-Riff
Manua-GruDDe
Midwav-In
palaultn
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Länderposition
Stichwortverzeichni s

Bezeichnungen und
Begriffe nach dem

alphabet.
schlüs-
selzahlLänderpositionSchlüs-

se IzahI

noch: Neuseel.- ozeanien B1{

und
Begriffe nach dem

alphabet
ichnis

Parry- I
Penrhyn-I
Pukapuka-I
Rakahanga-f
Rarotonga-I
Savage-I (Niue-I)
Toke Iau-I
Tonqarewa- I

_nunron-1

Rotuma-I

Neue Hebriden (ehem
Sandwich-I
Ereundschafts- rn
Tongatapu-rn

Smoa, t^lest-
Sawaii-I
Treuhandgeb. I.{estsamoa

(ehem.)
UpoIu-I

Austral- (T\:buai-) I
c I ippe rton- I
cambier- I
Gese Ilschafts-rn
Leeward- (Sous-Ie-
vent-) rn nMarquesas-I

Moorea-I
Pawotu- (Tuamotu-)
Raiatea-1 (Sous-le-
vent- rn)

Rapa-I
Tahiti- I

nI

noch: Australien und Ozeanien

noch: Am.-ozeanien 808

809 Neukaledonien

Palmvra-I
Pazltlscne r
ROSe- I
swains-I
Treuhandgebiet Karo-

linen-, Marianen-,
Marschall- f"

Tutui Ia-I
US Smoa
wake-r

86lep-Inse lgruppe
Che sterfie Id- I tt

Huon- 1n
Kunie (Pinien- oder
Fichten-) I

LoXa1ty- (LoyaIitäts-)
I

i/ta1po 1e- I

Alofi-I
Futuna-nUea-I

I
(wallis )

Banaba- (ozean-) I
Canton-1
Christmas- (t'tei}l-

nachts-) I (Paz.Ozean)
Enderbury-I
Fanning-I
Flint-I
Gilbert-In (ehen. )
Line-rn (ehdm. )

815

816

ol?

819

Fidschi

vanuatu

Tonga

Westsamoa

811

812 Kiribati

814

wallis und
Futuna

L[alden-
Phönix- (ehem. )

I
rn

422 Franz. -Polynesien

a

890 Pölargetiete
811 Pitcairn

Neuseel.- Ozeanien

Ilashington-I
Duc ie-I
Henderson-I
0eno-I

Aitutaki- I
Atiu- I
Cook-1n
Danger-I
Hmphrey-I
Mangaia-1
Manihiki- I
Mauke- I
Mitiaro- I
NaSSau- I
Palmerston- f

Adä Iie-LandnCrozet-f
Gebiete im südl

meer
crahilIand
Kerguelen-1n
Neu-Amstefdam-I
Ross-cebiet._nsudorKnev-f
südshetland- In

Eis-

RZEU
TTEL

und LU
NICH

LAN

SCHlF
BEDA

FS-
RF,

950

958

Schiffsbed. usw.

Nicht emitt. Ld

FTPAH
TERMI
DER

TE

Luftfahrzeugbedarf
und Gebiete
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Statisti sches Bundesamt
vIc-293

'I und Land
/ früher

EUROPA

1991
teiErd

Entwi ck I ung

des Länderverzeichnisses für di e Außenhandel sstatist ik

Schi üssel zahl

1991 I 990 89-87 86 85/84 83 82/8L 80

Stand:1991

79 78 77 76

001

002

003

005

006

007

008

009 050

010 040

011 042

02t 202

022 ?05 201

024

025

028

Frankreichl)

Belgien und Luxemburg

Ni ederl ande

Italien
Verei ni gtes Köni greich

Irl and

Dänemark

Gri echenl and

Portu gal

Spanien

Kanarische Inseln

Ceuta uhd Melilla
Island

Färöer

Norwegen

Schweden

Finnland

Schwei z

Usterre i ch

Andorra

Gibraltar

Vati kanstadt

Mal ta

Jugosl awi en

Türkei

Sowjetunion

Pol en

Tschechos I owakei

Ungarn

Rumäni en

Bu 1 gari en

Al bani en

030

032

036

038

043

044

04s

046

048

052

056

060

062

064

066

068

1). EinschT. Monaco.

070
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Erdteil und Land
1991 / früher l,r*lrr-r, lru lrr,*l"l]"lil,rl'l * 1,, 1,, 1,, 1,,1991

AFRIKA

204

208

212

216

220

2?4

228

?32

236

240

244

247

248

252

260

Marok ko 
1 )

Al geri en

Tunesi en

Li byen

Agypten

Sudan

Mauretani en2 )

Mal i

Burki na Faso/0bervolta

Ni ger

Tsch ad

Kap Verde/Rep.Kap.Verde/
Kapverdi sche Inseln

Senegal

Gambi a

Gui nea-Bi ssau/Port. -Gui nea

Guinea/Republ ik Gui nea

Si erra Leone

Li beri a

El fenbe i nk üste

Gh ana

Togo

Beni n/Dahome

Ni geri a

Kamerun

Zentral afri k. Republ i k/
Zentralafrik. Kaiserr./
Zentral afri k. Republi k

Aquatori al gui nea

Sao Tomä und Principe

Gabun

Kongo/Volksrep. Kongo

Zaire

Ruand a

Burund i

264

?68

27?

276

280

284

288

302

306

310

311

314

318

322

324

328

1) Span. Sahara ab 1977 Nordteil zu Marokko' Südteil
zu Mauretani en.
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Erdtei I und Land
1991 / früher

Schl [issel zahl

1991 1 990 89-87 86 8s/84 83 82/8L

329

79 78 77 7680

nochAFRIKA

330

334

338

342

346

350

352

355

St. Helena

Angol a

Atniopi en

Dsch i but i /Französ i sches
Afar- und Issagebiet

Somal i a

Keni a

Ug and a

Tansani a

Seschel 1en/Seyche I len

Britisches Gebiet im
Ind.Ozean

Mosambi k

Madagask ar

Räun i on

Mauri t i us

Koro"en 1 )

,\Mayotte'/

Sambi a (ehem. Nordrhodesien)

Si mbabwe/Rhodes i en

357

366

370

372

373

375 376

377

378

382

386Mal awi
Südafri kalRep.Südafri ka und

Namibi a/Rep.Südafri ka und
Südwestafri ka/Rep. Südafri ka

Namibi a3)

388 390

389

Botsu ana 391

Swas i I and 393

Lesotho 395

AMERIKA

400

404

406

Vereinigte Staaten von
Ameri ka

Kanada

Grön I and

St. Pierre, Mi.quelon

Mexi ko

Bermrda

Guatemal a

408

4L?

413

416
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3,) Bis 1989 unter Rep. Südafrika1) Ab 1977 ohne Mayotte.
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Schl üssel zahlErdteil und Land
1991 / früher 1991 1990 89-87 86 85184 83 8218L 80 79 78 77 76

nochAMERIKA

421

424

428

432

Bel i ze

Honduras/Republ i k Honduras

EI Salvador

N i caragua

Costa Rica

Panama/Panama ohne Kanalzone
,|\

Anguilla'/
Panamakanal -Zone

Kuba

435

442 / 440

446

444

448

449 I
452

453

454

455 450 451 471

456

st. christoph (St.Kitts)-
Nevis 2)/St. Christoph
und Nevis

Haiti/Republik Hait'i

Bah amas

Turks-, Caicosinseln

l'lestindi enl},lest indi en
usw. /l'lestind i scher Bund

Dominik. Republik

Am. Jungferninseln

Guadel oupe

Antigua und Barbuda3)

Dominica4)

Brit. Jungferninseln
und Montserrat 5)

Mart i ni que

Ka i mani nsel n /Ca i mani nsel n

457

458

459

460

461

462

463

464Jamai ka

St. Luci a'
4) 465

467

469

472

St. Vincentl)

Barbados

Trinidad und Tobago

Gren ada

ArubaS )

Niederl. Antillen

473

474

478 476

5
6

I
2
3
4

Bis 1986 unter !,lestindien.
Bis 1985 unter I'lestindien.
Bis 1982 unter l,lestindi en.
Bis 1979 unter l{estindien.

Bis
Von

1986 unter t,lestindien.
1976 bi s 1986 unter Ni eder'l . Ant iI 'len
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SchIüsselzahlErdtei I und Land
1991 / früher 1991 86 83

I 
azrar 

I
77 7680 79 78

nochAMERIKA

480

484

488

492 /
496

500

504

Kol umbi en

Venezuel a

Guyana

Suri name/Suri nam

Franz. -Guayana

Ecuador

Peru

Brasilien

Chi le

Bolivien

Paraguay

Uruguay

Argentini en

Falklandinseln

508

512

516

520

524

528

529

ASIEN
600

504

508

612

616

624

6?8

Zypern

L i banon

Syri en

I rak

I ran

I sr ael

Jordani en

Saudi-Arabien

Kuwai t
Bahra i n

Kat ar

Vereini gte Arab. Emirate

Onan

Nordjemen/Jemen

Jemen

632

636

640

644

647

649

652

653

-41 -
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Erdtei I und Land
1991 / früher

Schl üssel zahl

1991 86 8s/84 83 82/8L

656

79 78 77 7680

660

662

664

666

667

669

672

675

676 /
680

684

690

688

nochASIEN

Südjemen/Dem. Volksrepubl i k
Jemen

Afghani stan

Paki stan

Indi en

Bangl adesch/Bang1 adesh

Mal edi ven

Sri Lanka

Nepal

Bhut an

Myanmar/B i rma

Thai I and

Laos

Vi etn am

Nordv i etn am

Südv i etnam
Kambodscha/Kamput schea/
Karbodsch a/Rep . Khmer

Indonesienl)

Port . -Ti mor2 )

Ma1 aysia/Mal aysi a usw.

Brunei

Si ngapur

Philippinen

Mongolei/Mongo1.
Vol ksrepubl i k

China/Volksrepubl i k China

Nordkorea

Südk ore a

Japan

Taiwan

Hongkong

Mac au

692

696

700

704

701

703

706

708

716

720

724

7?8

732

736

740

743

1) Ab 1977 einschl. Port.-Timor
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Erdteil und Land
1991 / früher

Schlüsse l zahl

Bs/841 $ lezrarl 80 79 78 77 761991 1990 89-87 86

AUSTRALIEN;
0-z-ETil-T-rtr-T-N' Dffi TE

800

801 /

Austral i en

Papua-Neugu i nea/
Neuguinea und Papua

Austral i sch-Ozeani en/
Gebiete unter austr.
Verwaltung (Heard- und
McOonald-, Kokos-, I'leih-
nachts- und Norfolk-Inseln 802

803

804

806

807

812

808

Nauru

Neuseel and

Sal omonen

Tuval u

Br.-0zeanien

An. -Ozean i en

Neukaledonien

l,Jallis und Futuna
1\Kiribati'/

P j tcai rnlPi tcai rni nsel n

Neusee'l änd . -Ozean i en

Fidschi

809

811

8l? 810

813

814

815
Vanu atu/llanu atu/

Neue Hebriden 816

817Tonga

l'lestsamoa

Franz.-Polynesien

Po1 argebi ete

819

822

890

VERSCHIEDENES
Schiffsbedarf usw. 950

Nicht ermittelte Länder
und Gebiete 958

1) Bis 1979 unter Br.-0zeanien; ab 1981 ohne P.itcairn-
inseln.
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